
2 5  g?» 2 5  f|r.

gnieć mmm
CENY OGŁOSZEft ;  Po -tekście  1 nim w 2 s zp a l ta c h
iszerokośń  s zp a l ty  45 mmi po 72 grwrae. Dla  poszu
k u ją c y c h  p racy  po 20 groszy  . .M arginesowe'*  po 
z ło tych  3.— za 1 m m  w 1 szpa lc ie  (szerokość szpa l ty  

45 mm).

R v 5 t  V . I Kr- 2 6 3 .

Kraków, czw arM  11 listopada 1943.

Nie zam ów ione  przez  Bedafeojt; rękop isy  będą  zw ra  
cane  a u to ro m  j e d y n ie  przy do łączan iu  p o r t a  z w ro t 
nego P r e n u m e r a t a  m ies ięczna  6 ,— Zł z odnoszen iem  
do dom u 6.50 Zł W Rzeszy z d o p ła tą  p o r ta  7 50 Zł 
AV Gen G ub ty lko  p r e n u m e r a t a  przez  u rz ęd y  pocz

tow e  Konto  czekowe: W ar s z a w a  658.

Adolf Hitler w  sw ej monpcfyfskiej m owie:

„Niema porównania z rokiem 1918".
AijaM nia są w stanie ani zpębić WieMch Niemiec, ani rozwiązywać problemów tego świata.

(tp.) Monachium, 10 listopada, lak  już donosiliśmy, Fuhrer wy
głosił w przededniu historycznego 9 listopada na manifestacji naj
starszych swych współpracowników partyjnych przemówienie, po
święcone w dużej mierze realnym zagadnieniom politycznym i woj
skowym. Poruszając na wstępie dziejowe znaczenie tej daty, p o 
kreślił przyczyny pierwszej wojny światowej, przyczem powiedział 
dosłownie:

Tekst mowy Fuhrera z dnia 8 listopada 1943 r.
„Zam ierzenia polityezne ówczesnych N ie

miec nastaw ione byiy w yłącznie na u trzy 
m anie  pokoju światowego. Rzesza wówczas 
bynajm niej nie w ykorzystała  swej siły 
obronnej zarówno w zakresie możliwości 
personalnych, ja k  i m aterja lnych . Chocia
żby sam  fakt. że ówczesne N iem cy,_ mimo, 
iż dysponow ały niem al 30 m iljonam i m iesz
kańców  więcej, aniżeli F ran c ja , _ posiadały 
szczuplejsza liczebnie sile zbrojna, obala 

-w najdobitniejszy" sposób w ysuw ane pó
źniej tw ierdzenia, jakoby  w tedy Niem cy 
przedstaw iały  niebezpieczeństwo dla poko
ju. D okonane wówczas okrążenie Niemiec 
nie m iało żadnego innego celu, jak  tylko to, 
co zresztą liczni Anglicy zupełnie otw arcie 
przyznali, a m ianow icie: zniszczyć Rzeszę 
N iem bcką, jafcn najsiln ie jszy  v Europie 
pod wzglstlsnt organicznym  tw ór d reg ą  
w ojny  koalicyjnej i to  dosłownie w ten sam 
sposób, w ?aki A rnjlja już isrzsd stidsplsm i 
postąp iła  n a jp lrrw  w stosunku do Hisz
panii. nóżnief do H olandii, a w końru do 
F rancji, zw alczając te  państw a w długo
trw ałych  w ojnach. Stosunkow o m ała w y
spa b ry ty jsk a , podporządkow aw szy sobie 
d roga  podbojów, dokonanych w niezliczo
nych wojnach,' aż jedna czw artą po^ 
w ierzchni globu ziemskiego, bynajm niej 
r.ie zrezygnow ała zarówno na początku, ja k  
i  w czasie trw an ia  niorwszej w ojny św iato
w ej ze znanych i oklepanych frazesów  mo
ra liza to rsk ich  tow arzyszących A nglji, jak  
dotychczas w każdej wojnie.

A m ianowicie chodź! o hasła : 
„W alka za pa ln o ść  m ałych narodów !"

„w alka w im ię nowego ukształtow ania  
św ia ta  po m yśli zasad spraw iedliw ości1*, 
„w alka za demokracje!**, „w alka o rów 
ność w szystkich ras!** i inne, podobne do 
nich i rów nie pięknie brzm iące frazesy.

Uprzątanie gruzów w Watykanie.
Rzym, 10 listopada. W  poniedziałek przy

stąp iono  — ja k  pisze organ  papieski „Os- 
eervato ro  Romano*' — w całej pełni do prac, 
m ających  na celu u p rzątan ie  gruzów po 
anglo-am erykańsk im  a tak u  bombowym na 
części M iasta W atykańskiego.

Szczególnie w ielkie trudności, ja k  pisze 
w dalszym  ciągu dziennik, trzeba przezwy
ciężyć przy  u p rzątan iu  gruzów  w zabudo
w aniach w atykańsk iej fab ryk i mozaik o- 
raz w pałacu gubernatorsk im , w k tórym  
zniszczeniu u legły również liczne lokale 
biurow e oraz k ilka m ieszkań służbowych, 
znajdujących się na I  piętrze. W szystkie 
okna, wychodzące na stronę ka ted ry  św. 
P io tra  uległy sproszkow aniu. Również bez 
w y ją tku  rozbite zostały okna w wielkim  
m arm urow ym  gm achu przyjęć. Bardzo na
leży ubolewać, ja k  podkreśla organ papie
ski, nad s t r a tą  słynnego okna Herniniego 
w katedrze św. P io tra , sk ładająccego się, 
ja k  wiadomo, z, najcenniejszego a lab astru .

Protest portugalskiego 
kardynała.

Lizbona, 10 listopada. K a rd y n a ł p o rtu g a l
ski, p a tr ia rc h a  Lizbony, Cerejeia, głowa 
K ościoła kato lick iego"^  P o rte  gnij i, w ysto
sow ał depeszę następującej treści do kard y 
n a ła  sekre tarza  stanu  M aglione: „W im ieniu 
re lig ji i hum anitarnogei p ro testu jem y prze
ciwko bluźnierezem u zam achowi i przeka 
Żujemy Jego  św iątobliw ości w yrazy hołdu 
od duchow ieństw a i narodu  p a tr ia rc h a tu  
lizbońskiego**.

Pomimo olbreymiej przewagi światowej, 
ciążącej podczas pierwszej wijmy świato
we] na ówczesnych Niemczech, nie osią
gnięto nigjrie decydujących zwycięstw 
tak, że ostateczne załamanie się Rzeszy na
leży przypisać nie tyle sile oręża, c. ra-

propagandy.
Sianów

czej wpływom rozkładowej
N ikt inny, ja k  pewien prezydent 
Zjednoczonych obałam ueił ówczesne, a 
przecież dem okratyczne. Niemcy, roztacza
jąc przed niemi w 14-tu punktach zaw arty  
idealny obraz jakiegoś nowego ładu św ia
towego. Ówczesny naród niemiecki był 
zbyt mało w yrobiony, aby móc przejrzeć tę 
grę, u k ry ta  za zasłoną gęstych oparów i 
m gły W  szczególności zaś nie był on na 
tyle cwany. fcy rozróżnić, jak dalece wol
no brać na serjo Jakiekolwiek zapewnie
nia demokratyczne".

O m aw iając w dalszym  ciągu  przem ó
wienia tragiczne skutki, jak ie  w ynikły dla 
Niemców z łatw ow ierności okazanej wobec 
kłam liwych obietnic ałjantów , F u h re r 
wykazał uciążliw ą drogę, po której naród 
niemiecki zmuszony był kroczyć, dopóki 
nie nastąp iła  stopniow a realizacja tez, za-

Fiahrer prsyjął prsmjera 
i ijinśsira spraw zagranicznych 

Stsłgarji.
Berlin, 10 listopada. W dniu 5 listopaua 

F u h re r  przy jął prem jora bułgarskiego 
Boiloffa i m in istra  spraw  zagranicznych 
B ułgarji Szim chm anoffa, z którym i odbył 
szczegółowe rozmowy na tem at kw estyj, in
teresujących Rzeszę i B ułgarję.

w artych  w ideologji narodowo-socjali- 
styczuej. Dzięki temu bowiem dopiero 
zaistn iały  przesłanki stw orzenia nowej 
potęgi w sercu Europy.

Podkreślając znaczenie historycznego te
go rozwoju stosunków w Rzeszy, Fuhrer 
zadał pykanie:

Coby slą stało z Eurepą, gdyby nie doszło w Mimczedi
do lip  procesu rozwojowego?

„Ne wschodzie Europy środkewo-azjaty- 
ckiej kolon bolszewicki doprowadziłby do 
kopca zw.z zbrojenia, a nigdyfcy n3e spu
szczał z oka zamierzonego zgóry c,.iu zni
szczenia Europy. Tym czasem  Rzesza, po
siadając  tylko absolutn ie nic w ystarczają
cą Reichswohrę, liczącą 100.000 żołnierzy, a 
pod względem politycznym  nio oparta  na 
w ew nętrznej spoistości oraz na m aterja l- 
neni uzbrojeniu, byłaby w odniesieniu do 
tej bolszewickiej potęgi św iatowej jedynie 
pewnego rodzaju zjaw iskiem  wojskowein, 
zdolnein do oporu, ty lko w okresie k ilku
tygodniowym .

Nie potrzeba chyiia dowodów na to, 
jak daiece absurdalną byłaby myśl 
powierzenia Polsce obrony Europy

przed Rosją Sowiecką.
Podobnie niedorzecznem  było w ielokrotnie 
rozpowszechniane przypuszczenie, jakoby 
zapomóęą uroczystej rezygnacji ze wszel
kich m yśli o sile, można było ugłaskać po
tw ora bolszewickiego, jak  również myśl, że 
pokojowo nastaw iona i ro zb ra ja jąca  się 
sarna E uropa m ogłaby zniweczyć zaborcze 
p lany Moskwy, obliczone- na skalę św ia
tową. N asuw a mi się przedewszystkiem  te
go rodzaju porów nanie: pewnego pięknego 
dnia kury  i gęsi sk łada ją  na ręce lisów u- 
roczystą deklarację, że zam ierzają już wię
cej nie napadać na lisa, przyczem postępo
w anie drobiu jest. podyktow ane nadzieją 
przerobienia w ten sposób lisów na wege- 
tarjanów**.

Ten kolos bclssewtcko-azjetycM będzie tak długo napadał na 
Europę, dopóki sam nie zostanie ostatecznie złamany i pobity.

A może je s t ktoś, k toby  tw ierdził, że 
F in lau d ja  zagrażała  pokojowi św iatow e
mu? Mimo to tę w łaśnie F iu lan d ję  napad
nięto. ! bez ingerencji Niemiec już w roku 
1941 cała sgz^stencja Finlandji znalazłaby 
się w obliczu nowe] Z strasznej próby. O 
ostatecznym  w yniku tego rodzaju nowej 
akcji bolszewików chyba niem a *o mówić. 
N ik t bowiem tak  samo poważnie nie uwie
rzy  w to, jakoby Estończycy, Łotysze, bądź 
też L itw ini p ragnęli zdobyć U ral. Mlino to 
jednak Unja Sowiecka postanowiła wypę
dzić ts narody z ich ziemi ojczystej i prze
siedlić ]e na Syberję. A liapewno również 
R um unia wcale nie zam ierzała opanować 
K aukazu i źródej ropy  naftow ej w Baku.

Natomiast Rosja Sowiecka konse
kwentnie dążyła do celu, polega ią- 
cego nie tylko na zajściu ujścia 9 a - 
nuju, lecz także na opanowaniu ru
muńskich pól naftowych i co więcej 
całego Bafkanu, ażeby wykorzystać 
go jako odskocznie dla dalszej eks

pansji.
Owej naw ale ze wschodu, grożącej bezu

stannie  Europio już praw ie  od 2000 lat, m o
że staw ić czoła skutecznie tylko jedno jedy
ne państw o. Państw em  tym  są Niemcy. A 
jeśli zm agania te są dla Niemców bezgra
nicznie ciężkie, to m ożna w tym upatryw ać 
ty lko d owad a na to, że

bez Niemiec lub nawet przeciw 
Pifśemccri żadne wrgóle państwo 
nie potrafiłoby się temu nieszczę

ściu przeciwstawić.
Dowodzi to również, że każda nadzieja 

pojedynczych narodów  europejskich jest 
najw yżej dziecinną g łupotą  lub też nędz- 
uem  tchórzostwem , jeśli opiera się na wie
rze, że uda się uzyskać jakiekolw iek wzglę

dy dobrem zachowaniem  się lub też ezu- 
łemi um izgaini wobec M oskali. Pozbawio
ne zaś całkiem wszelkiego sensu jest przy
puszczenie, jakoby na miejscu Niemiec ja
kakolwiek inna, a może nawet pozaeuropej

ska potęga byłaby w stanis objąć ochronę 
nad naszym kontynentem, a ta  więcej, myśl 
tego rodzaju równałaby się moralnej sła
bości. Jeśli w szeregu krajów  udaje się j a 
koby tam wierzono w to, iż żydowsko-plu- 
tokratyczny  zachód zwycięży żydowsko- 
bolszewicki wschód, to fak t ten świadczy 
jedynie o tem, że wszelką polityka burżua- 
zyjna nie m a o tem zagadnieniu zielonego 
pojęcia;

pewnego dnia żydowsko-bolszewicki 
wschód cofnie zlecenie dane zydo- 

stwu na zachodzie..
P rzestan ie  ono też w tedy g rać  dalej ko- 
m edję. N atom iast żydowsko-bolszewicki 
wschód zupełnie otw arcie ogłosi wtenczas 
ostateczne swe cele**.

„Albowiem żydowska dem okracja Zacho
du wcześniej czy później zostanie wchło
nięta przeż bolszewizm. A ci sami naiw ni 
ludzie, w ierzący dziś w to, żo znaleźli w oso
bie S ta lina  dobrego ducha, w ydobyw ające
go kasztany  z ognia dla nich, szybciej p ra 
wdopodobnie, niż im się to wydaje, odczują 
na w łasnej skórze, że we w łasnych k ra jach  
zadusza ich zmory, wywołane ze św iata  pod 
ziemnego.

Bez silnej pod względem wojskowym Rzeszy Niemieckie), która 
niewątpliwie jest najbardziej prężnym tworem Europy, już obeems 
dla kontynentu naszego nie istniałaby żadna nadzieja na przyszłość
Dziejom pierwszej w ojny św iatow ej odpo
w iada w form ie pow tórzenia fakt, że 
i w tej wojnie znowu Anglia była motorem,
że ta sama Angl.ia wspólnie z żydami jed 
noczy w sobie przyczynę wojny, je j wybuch 
i je j prowadzenie. Że jednak  tego rodzaju  
potężne w ypadki historyczne nie doprow a
dzają  nigdy do tego samego rezu lta tu , to 
m ożna uważać to za pewne. Ju ż  choćby siły 
ów czesne' nie d a ją  się porów nać z siłam i 
dzisiejsźemi. N ik t chyba nio m a w ątpliw o
ści co do tego, że

Niemcy współczesne są państwem 
wręcz odmiennem ód Rzeszy z lat 

1914—1918.

Taksam o dzień 9 listopada 1943 roku nie 
równa się dniu 9 listopada 1918 roku. Zma
ganie, toczące sie od roku 1939 je s t jedyne 
w swoim rodzaju  i posiada rozm iary zbyt 
potężne, ażeby można przystosow ać do nie
go m iarę  obow iązującą dla nikłych sprze
czek m iędzypaństw ow ych.

Obecnie toczy się walka już piąty rok 
tej wojny, która jssf największą po wsze 
czasy. K iedy się rozpoczęła na zachodzie 
Niemiec fo rty fikacje  przeciwników Rzeszy 
zagrażały Renowi. Zagłębie. S aary  znala
zło się w zasięgu pocisków a rty le rii nie
przyjaciela. Na granicy belgijsko-holender- 
skiej czyhali związani umową tra.banci An
g lji i F ran c ji i to w odległości zaledwie stu

kilom etrów  od najpow ażniejszych niem iec
kich centrów  przem ysłowych. Równocześnie 
zaś „demokratyczny" rząd Norwegii po 
twierdza! układy, mające zaprowadzić 
Norwegię pewnego dnia do obozu nieprzy
jaciół Niemiec. B ałkany  zaś wówczas k ry 
ły w sobie sta le  niebezpieczeństwo n a jg o r
szych dla nas niespodzianek.

Wiechy natomiast naskutek stano 
wiska, zajętego przez króla i'jego  
klikę zmuszono były do zajęcia sta
nowiska państwa nipprow^dząctye 

wojny

Niem cy więc tem samem zdano były na 
w łasne siły . Potężnem i i bezprzykladnem j 
w h is to rji ciosam i Rzesza rozbiła ten pier
ścień, osaczający ją. M ęstwem swego żoł
nierza odsunęła ona w szystkie fro n ty  p ra 
wie wszędzie daleko ponad tysiąc  kilom e
trów  od granie Rzeszy.

Przeciwnicy Niemiec tymczasem 
stali się skromni.

To, co oni nazyw ają dzisiaj zwycięstwami, 
to samo nazw ali oni kiedyś u nas m ianem  
„operacyj nie posiadających żadnego zna- 
ezenia**. Zaś terni operacjam i, podobno nie 
posiada.iącemi żadnego znaczenia, stworzo
no potężny tercu  walk, na jak ich  ro z g ry w a
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ją  się obecnie! su fWMłnicze zm acania naro
dów.

Obok naszego wielkiego eprzyjaterztmtra 
w A zji W schodniej rów nież narody euro 
pejskie, zdając sobio ja sn o  spraw ę z w ielko
ści zadań historycznych- złożyły odpowia
d ające  tem u ofiary . Jeżeli o fiary  narodu  
w łoskiego wkońou okazały się  m niej lub  
więcej darem ne, to fa k t ten  należy przy
pisać jedynie planow em u sabotażow i, pod
jętem u pracz nędzną kliką, k tó ra  po k ilku- 
letniem  w ahan iu  sie  zdobyła sie  w koóeu 
wreszcie na jeden  jedyny  czyn, k tó ry  może 
sobie rościć p re tensje  do jedynego w sw oiia 
rodzaju . Jestem  szczęśliwy, że udało nam  
sią  ze szponów tych  najsm utn iejszych  egzy
sten c ji naszej, pozatem  ta k  św ietnej ery, 
u ra tow ać tego człowieka, k tó ry  uczynił 
sam  w szystko nietylko, a b y  uczynić sw ój 
n a ró d  w ielkim , silnym  i szczęśliwym, ale 
też chciał, ażeby naród  ten uczestniczył w 
historycznej rozpraw ie decydującej osta te
cznie o dalszych losach i o ku ltu rze  nasze
go kontynentu . J e s t  rzeczą sam ą przez si.ę 
zrozum iałą, że katastrofa włoska wraz zt 
wszystkiemi je] konsekwencja mi nie motjk 
pozostać baz reakcji odnośnie do ogólnych 
wytiaizeA wojennych. Mimo to jed n ak  na
dziejo naszych przeciwników i pod tym  
wzglądem okazały sie zwodnicze. Nie do
szło do tego, czego spodziew ali sie  zaraz 
n a  początku. Nie dejdzlo równic! do tego, 
czego spodziewają sią w przyszłości. M ieli 
oni nadzieję, że za jednym  zam achem  uda 
sią odciąć i zniszczyć dyw izje niem ieckie 
na terenie W łoch, że tran sam em  załogi n ie 
m ieckie na wysp a uh będą zlikwidowane, że 
półw ysep B ałkański, ja k  do jrzały  owoc, 
wpadnie im  w ręce i że to n  sam em  cały  
te a tr  w ojenny hlyskawiczjnem tem pem  da 
sią  przesunąć nad g ran ice  Rzeszy.

Rlarsz błyskawiczny aż pod 
Breitner przerodził się w ślimaczą 
ofensywę, iio&eącą się daleko na 

u łu d n ie  od Rzymu.
O fensywa ta  pociągano za sobą w ła te iw ą 
o fia rą  krw i, u sta lo n ą  n ie  w edług m ia rk i 
przeciwników Niemiec, lecz naogół odpo
w iadającą  naszym  planom . Każdy nowy 
desant zmusi aljantów do związania taro* 
to większego tonażu okrętowego. K ażdy 
now y desan t rozdrobni s iły  przeciw ników  
Niemiec, stw arza jąc  tem sam em  nowe 
możliwości dla broni niem ieckiej. G dz't- 
by  jednak  m iał nastąp ić  podobny desant, 
to spo tka  sią on z odpowie dniem  przygoto
waniem  z naszej strony . N iechybnie a lia n 
ci w tenczas nab io rą  doświadczenia, że — 
mówiąc w żargonie C hurch illa  — „jest 
inna rzeczą wylądswać przeciw Włecur.a 
na ŚycyijS, a inną rzeczą wylądować w o- 
fclfczu Niemców nad Kanałem La Manche, 
we Francji, w Danji, lub w Norwegji", 
Okaże sie w tedy także, czy w strzem ięźli
wość nasza n a  n iek tórych  odcinkach b y ła  
podyktow ana słabością, czy też zim nym  
rozsądkiem.

Wojna na Wschodzie Jest 
walką najcięższą,

Jaką kiedykołwjek przetrwać 
musiał naród n&ntfecki.

Tego. co żołnierze nasi znoszą na W scho
dzie, porów nać nie można wogóle z tein, 
czego dokonują przeciwnicy Niemiec. Ala 
i ma Wschodzie wrtgcwie Niemiec nie oj 
slągną swego ostatecznego celu. a miano
wicie spowodowania załamania sią frontu 
niemieckiego. Będzie raczej tak , ja k  to 
zawsze bywało w h is to rji św iata:
Jedynie ostatnia bitwa przyniesie 

ostatnie rozstrzygnięcie,
„Kiedy coraz w yraźniej objaw iała _ sią 
zdrada, popełniona przez kró la  włoskiego-, 
przez następcą tro n u  i  jego kliką w ojsko
wą, sy tu ac ja  uasza nie by ła  korzystna, u 
W oczach n iek tórych  jednostek  by ła  ona 
naw et rozpaczliwa. Obaj dyk tatorzy  demo- 
k raey j m ieli ju ż  nadzieje, że będą m ogli 
na  spółkę, święcić w W aszyngtonie^ Jako 
zabaw ne widowisko, zniszczenie armj.i n ie
m ieckiej i w ydanie mego p rzy jaciela  w 
ich ręce. A jednak, to, ce zdawało się _nie
możliwością, stało się możliwe w ciągu 
kliku tygodni. Z położenia praw ie że n ieu
niknionej k a ta s tro fy  w ykw it! fo rm aln ie  
w ciągu  jednej nocy ca ły  szereg  czynów
najchw alebniejszych, doprow adzających
do przyw rócenia naszej sy tu a c ji p ierw ot
nej, a 7>oiI pew nym  wzglądem naw et do ;i©n 
popraw ienia.

Wobec takich argumentów zamilknąć

musi również każda propaganda ze strasy 
naszych wrogów. Podobnie ja k  sią  to 
dzjało  w w ojnie św iatow ej, przyw iązują  
oni nadziej e n ie  ty le  do zwycięstwa, wy
walczonego z bronią  w ręku, jak do sku 
teczności rzucanych przez siebie frazesów.

pogróżek i bluffów. Z początku w ierzyli w 
skuteczność pogróżek, operujących poję
ciam i czasu, głodu, zimy itp.

Następnie zaś spodziewali się, że 
sam terror bombowy jut wystarczy 
na to, aby skruszyć duszę Niemców

W szelako, k iedy w pierw szej w ojnie św ia
towej naród  niemiecki załam ał się we
w nętrznie, p raw ie  że bez żadnego przyczy
n ien ia  się ze s tro n y  n ieprzyjacielskiej, to  
jednak

obecnie naród niemieckinie śm ś  już nigdf sity swego oparu, 
choćby nawet ponosić musiał nafwiększe ofiary.

W spomniałem, już, że w rogow ie n asi b y - 1 N iew ątpliw ie zdolni są oni _ zorganizow ać
i  i ł i n i o T n c T i i o  i  "/ u r l n  i m  o i o  i d r w n o w P  n w r A r i  i t r i  1 -  r \  v m w v  U l U z u c b  E r n n i ł u l i  c ^ l i r T n  \ m  T n r t ali  m niem ania, iż uda  iiu się skruszyć naród 

niem iecki w pierw szej lin ji p rzy  sastoso  
.waniu bluffu i propagandy, a to w ten spo
sób, żo zachow ują się tak, jakoby  już osią
gnęli zwycięstwo. Gdyby spraw a nie by ła  
■zbyt poważną, to śm iaćby się m ożna nieraz 
z takiego ich zachow ania. W  tej sam ej chw i
li, kiedy gonią  oni z jednej konferencji na 
drugą , aby złagodzić najróżniejsze m iędzy 
sobą n iesnask i i znaleźć możliwości do j a 
k iejkolw iek w spółpracy, u s iłu ją  stw arzać 
pozory, jak o b y  ju ż  byli „zwycięzcami". Z wo
łu ją  kom isjo dla „ukształtowania świata 
po zwyoięstwśo". Lepiejby zrobili, gdyby 
raczej zajęli się ukształtowaniem własnsgo 
świata. Zw ołują kom isje, k tóro  s ta rać  się 
m a ją  o to, aby  „św iat pow ojenny" zaopa
trzony  był w żywność. Lepiejby zrobili, 
gdyby  zaopatrzyli ju ż  teraz  w żywność w ła
sne narody, k tó rych  m iljonom  zagraża 
śm ierć głodow a. Bezczelność to i śm iałość 
iście brytyj.sko-żydowska,. jeżeli udaje  się, 
jak o b y  wogóle a ljan c i byli w możności roz
wiązywać problemy tego świata, a  więc ci 
sami ludzie, k tó rzy  przecież opanować nie 
m ogli swoich w łasnych problemów, a po
trzebowali konleoznic wojny na to, by usu
nąć się z pod odpowiedzialności, do k tó re j 
pociągnięci by byli niechybnie przez w ła
sne narody  z powodu w ykazanej n ieudol
ności. T ak ie  państw o np. ja k  Stany Zjsdno  
szone posiadało 13 m iljonów  bezrobotnych, 
a  rząd am erykański, k tó ry  nie m ógł się u- 
porać z tern zagadnieniem , p róbu je  dzisiaj 
w yw ołać w rażenie, jakoby  by ł w stan ie  roz
wikłać probiein pracy na całym świecle.

ty lko now y wyzysk kapitalistyczny. In n ą
wiszakże rzeczą jest, że w łasne ich narody  
zginą w skutek  tego w yzysku: ale to ieh 
oczywiście i tak  m ało in teresu je, zaś za
biegi ich propagandystyczne poruszają  się 
po te j sam ej lin ji, znanej już z czasów w oj
ny  św iatow ej. Z pomocą praw dziw ej powo
dzi b ibu ły  u s iłu ją  narazie wzbudzić mnlo- 
mznie w narodzie niemieckim, a jeszcze 
więcej w narodach  naszych sprzym ierzo
nych, jak o b y  w ojna była już  n ietylko przez 
•aliantów  w ygrana  i przyszłość zasadniczo 
rozstrzygnięta , ale  jakoby  rów nież wielkie 
m asy  z pośród tych narodów  przekonane 
by ły  o tak im  rozw oju wypadków. P ra g n ą ł
bym  dzisiaj dać nu to odpowiedź z tego 
m iejsca.

Niinu takich Niemców, którzyhy
spodziewali się czegoś po zwycię

stwie aljantów.
M ogliby to być ostatecznie tylko tacy, 

k tó rzyby  m yśleli w yłącznie tylko o sobie. 
A więc byliby to  przestępcy, gotowi do k a 
towskich u sług  w odniesieniu do własnego 
narodu . K ażdy inny  człowiek jednak, zw ią
zany ze swym narodem , w ie o tem dobrze, 
żo w Niemczech nie istnieją żadne „sfery4*, 
ktćrcby do zwycięstwa aliantów przywią
zywały jakiekolwiek nadzieje. Mogą ty lko  
istn ieć  najw yżej poszczególni złoczyńcy, 
k tórzy  może wierzą w to, że ich w łasny los 
ukształtow ałby  się na jkorzystn ie j. Co do 
tego jednakow ożi niem a najm niejszej w ąt
pliw ości i najm niejszej kw estii; z takimi 
przsstępcomi damy aobij radę!

To, co się siało w roku 1918, nie powtórzy 
się w Niemczech już poraź drugi!

Cbecnie, kiedy zachodzi konioczność d f e  
niaciężkiej ofiary 3 ły d a  setek tysięcy naj
dzielniejszych żołnierzy, w takim czasie me 
cofniemy się przed przyprowadzeniem do 
rozi|mu ludzi, którzy nie mają oshuty zło
żyć takiej ofiary. Jożell na francie padają 
dziesiątki tysięcy najlepszych ludzi, to rze
czywiście nie cofniemy się przed decyzją 
wysłania na śmtarć tes żadnych ceremonii 
kilkuset zbrodniarzy.

I  o tein m ogą być wszyscy przekonani: 
o wiele więcej kosztu je m nie decygja w y
dan ia  rozkazu do jak ie jś  m ałej operacji na 
froncie, przyczem  zdaję sobie spraw ę, że po
legną p rzy  tem  może setki albo tysiące lu 
dzi. niż podpisać wyrek, na mocy którego 
kilku epryszków, zbrodniarzy tazy łajdaków 
zostanie straconych. Nadzieje więc w tym 
kierunku będą bezpłodne.

D rugi środek, na k tó ry  liczą aljanci, to 
te s t  wojna, prowadzona za pomocą bomb 
lotniczych. K iedy w ybuchła obecna wojna, 
prezydent Stanów  Zjednoczonych zwrócił 
się obłudnie także do m nie z prośbą o nie 
prow adzenie w ojny bombowej. My rzeczy
wiście takiej w ojny nie prow adziliśm y, je 
dnak. jeżeli chodzi o tę prośbę, to m iała  
ona jedyn ie  na celu danie czasu naszym 
w rogom  do przygotow ania ze swej s trony  
te j w ojny i rozpętania je j następni© w n a j
odpow iedniejszej dla nich chwili. Dwie 
spraw y chciałbym  w związku z tem powie
dzieć: to, co mnie beli, to są wyłącznie e- 
fiary w kraju, przedewezystkiein ofiary 
kobiet i dzizci. To, co mi spraw ia przy

krość, to je s t fak t, że iudzio ci tra c ą  całe 
sw oje mienie. Natomiast, jeżeli chodzi o 
straty w samym przemycie, to są one zna
cznie mniej dotkliwe- N ie przeszkadzają w 
najm niejszym  stopn iu  w nieustannym  
wzroście naszej p rodukcji zbrojeniow ej i z 
tego należy sobie jasno  zdać spraw ę. N a
sze m ia s ta  znowu odbudujem y, piękniejsze 
niż kiedykolw iek przedtem  i to w n a jk ró t
szym  czasie. Jeżeli je s t możliwem prow a
dzenie w.alki przeciwko całem u św iatu, je 
żeli możliwem jes t w ciągu  jednego roku 
przebudow anie sześciu ozy ośmiu, czy na
w et dziesięciu m iljonów  m etrów  sześcien
nych betonu w tw ierdze, jeżeli nasz naród  
był w m ożności wyczarować dosłownie z 
pod ziemi tysiące fab ryk  zbrojeniowych, 
to będzie też całkiem  możliwem w ybudow a
nie dwóch lub trzech m iljonów  mieszkań.

Choćby a ljanci zniszczyli ty le  mieszkań, 
ileby ty lko zapragnęli, to i  tak  w ciągu 
krótkiego czasu dwóch czy czterech la t po 
skończeniu w ojny w szystkie te m ieszkania 
znowu będą s ta ły , ja k  dawniej. Ameryka
nie i Anglicy planują w obecnej chwili od
budowę świata. Ja w tej chwili planuj1; od. 
budowę NEcmiss. Różnica, jednak  będzie 
taka : podczas, kiedy odbudowa św iata
przez A m erykanów  i A nglików  wogóle nie 
istn ie je , to odbudowa Niemiec będzie prze
prow adzona z całą precyzją i planowością.

To je s t pierw sza spraw a, ja k ą  jestem  
zm uszony w zw iązku z tem  oświadczyć, po 
drugie zaś: bez w zględu na to, c z y  ci pano
wie w to wierzą, albo nie,

godzina odwetu jednak nadejdzie.
Je ś li naw et w tym  m om encie nie możemy 

dosięgnąć A m eryki, to jed n ak  chw ała Bo
gu mamy jedno państwo bwcpeSrednio pod 
ręką i te  państw o nam  w ystarczy. I  jeszcze 
coś Trzeciego chciałbym  tu  dodać: opinja, 
naszych przeciwników, że swoim terorem  
pow ietrznym  zdołają zm niejszyć napięcie 
woli niem ieckiej w k ie ru n k u  prow adzenia 
wojny, opiera się a a  fałszywych przesłan
kach.

.Jeszcze je s t inna spraw a, k tó rą  nasi prze-

Prasa turecka % rozmowach między Edenem
i MenemecogMu.

Stambuł, 10 listopada. Znany pub licystą  
Nadii- N ad i w dłuższym artykule , zam ie
szczonym w dzienniku ..Guitnbiiriyet“ na  
tem at rozmów pomiędzy Edenem  i tu rec
kim  m in istrem  spraw  zagranicznych w 
K airze, kom entu je  te rozmowy, podkreśla
jąc  defensyw ny ch arak te r pak tu  bry ty jsko- 
tureokiego.

N adi stw ierdza fiasko  kom binacyj b ry 
ty jsk ich  odnośnie do rzekomej zm iany tu 
reck ie j po lityk i zagranicznej, ze względu 
na to, że sy tu a c ja  w ojenna nie zagraża 
b ry ly jsko -tu reck ie j s tre fie  bezpieczeństwa. 
D ziennik „ T a s r ir i E fk ia r"  podnosi wolę na
rodu tureckiego kon tynuow ania  dotych
czasowej lin ji politycznej. Dziennik „Son 
T elegraf" pisze, że zadaniem  jedynie or- 
m ji tu reckiej je s t obrona granie T urcji, a 
polityka turecka zm ierza wyłącznie do o- 
chrony interesów naród a tureckiego. Tur
cja ani nie chce przelewać swetf krwi; ani

niczego odstępować, wreszcie nie szuka o- 
na ja k ie jś  aw antury .

W niem ieckich kołach politycznych 
•stwierdza się  w zw iązku ze spotkaniem  Ę- 
dona z tureckim  m in istrem  spraw zagran i
cznych M eiiemeneogłm. żo prasa turecka o* 
dwóch dni niedwuznacznie podkreśla zasa
dę polityki neutralności i zaznacza, ze n ie 
m a żadnego powodu do odstąpienia od tej 

‘lin ji.
Zdaniem  tutejszych kół w ynurzenia te 

stanow ią  pewnego rodzaju  kom entarz do 
w ydanego w K airze kró tk iego  rzeczowego 
kom unikatu  o rozmowach, j a k i e  toczyły się 
m iędzy Edenem  i M enemoncoglm.

O ileby — ja k  w związku z tem  się pod
k reśla  — A nglicy faktycznie byli mieli 
zam iar skłonić T urcje do odstąpienia od 
dotychczasowej lin ji politycznej, to we
d ług  wszelkiego praw dopodobieństw a usi
łow ania te nałoży uważać za nieudałe.

ciw nicy operu ją obecnie, wpraw dzie nie 
tak  często, ja k  daw niej, a le  przecież ope

ru ją . J e s t  to m ianow icie hasło, że czas pra
cuje dla nich. K iedy rozpoczęła się wojna, 
wobec zapowiedzi Chamberlaina, Że wojna 
musi potrwać conajm^iej trzy lata — za
powiedzi, k tó ra  by ła  d la  m nie zrozum iała, 
w nioskując z kap ita listycznej psycliologji 
Anglików, ponieważ eona.i m niej ty le  cza-u 
potrzeba, aby móc odpisać inw estycje k ap i
tałow e — poleciłem  natychm iast, ażebyśm y 
z naszej s tro n y  w ypracow ali p rogram  na 
pięć la t. Od tego czasu kazałem  jeszcze 
przedłużyć ten program. Tak ja k  daw niej 
p racow aliśm y także z wiołkiram czasokre
sami, tak  i w tym  zakresie uczyniliśm y po
dobnie. Pew nem  jest, żo prow adzenie w oj
ny nie je s t d la  nas przyjem ne, je s t to prze
cież zrozum iałe i na turalno . P osiadaliśm y  
bowiem programy pokojowe w przeciw ień
stw ie do naszych wrogów, k tó rzy  wogóle 
uie w iedzieli co m a ją  robić w okresie po
koju. B ardzo m i przykro, że n ie  m ogłem  
dalej prow adzić te j pracy pok®jowej I 
stw orzyć w tym  czasie jeszcze więcej po
żytecznych rzeczy.

Ale sk&m Już raz stało się to mće- 
możlfwem, nigdy przad $zasam 
nie zrezygnujemy z walki, lecz 
będziemy uważali czas za nasze> 
P  sprzymierzeńca. Choćby ta 
wojna nie wiedzieć Jak długo 
trwała, Niemsy nig?y nie skapi
tulują! Nigdy nie powtórzymy 
fr^ędu z ra ta  mianowicie
składając broń na kwadrans 
przed dwunastą. Można już na to 
liczyć z całą pewnością, że tym, 
który złoży broń, Jako naj.ostat- 
nlejszy, będą Niemcy i to dopiero 

piać ;>:iniit po dwunastej!
A ljanci może spodziew ają się, iż  po tra fią  
nas zgnębić ciężkiemi o fiaram i krw i. Tym  
razem  .jednak stosunek  tych o fia r  je s t  ta 
ki, że na jedną  o fiarę  niem iecką praypa- 
da ją  dwie, tray  i cztery  o fiary  naszych 
przeciwników. Bez względu na  to, ja k  
ciężkie ®ą d la  na® te  ofiary , to jed n ak  ty l
ko tran s iln ie j u św iadam iają  nam  one n a 
sze obowiązki. Ju ż  nigdy mde zdarzy się, 
abyśm y tak  dziś, ja k  w w ojnie św iatow ej, 
w k tórej s trac iliśm y  dwa m iljony  ludzi, a  
ostatecznie ta  s tra ta  okazała się bezcelo
wa, poświęcili bezcelowo choćby jednego 
człowieka.

W reszcie u a  zakończenie dodam  jeszcze 
jedno: każdego tygodnia  czytam  n a j
mniej a ’zy  albo cztery  razy, że albo dozna
łem  załamania nerwów, albo usunąłem  
ze swogo stan o w isk a  mego p rzy jac ie la  
G oeringa i Goering miał wyjechać do 
Szwecji, albo że znowu G oering m nie u su 
n ą ł ze stanow iska, albo  że Wehrmacht u- 
sunął od władzy partję, potem  znowu, ze 
partia usunęła Wehrmacht, w tym  w ypad
ku nie’ m ów ią naw et W ehrm acht, lecz n a 
g le  R eiebsw ehra -  potem, że generałow ie 
urządz-ili przeciwko mnio rew olucję, to  
znowu, żc kazałem  aresztow ać i  pozam y
kać generałów  itd.

Bądźcio przekonani:

Wszystko jest możliwe, ale, abym ja straci nerwy, 
fest zupełnie wykluczone!

W końou chciałbym  coś powiedzieć rym, 
k tó rzy  c iąg le  m i mówią. 0 relagji: ja  także 
Jestem religijny i to_ re lig ijn y  z głębi prze
ko n an ia  i wierzę, że O patrzność odważa 
ludzi i tych, k tórzy  nie m ogą w ytrzym ać 
prób, zesłanych przez N ią, nie przeznacza 
do w iększych rzeczy. Pochylam  z uczuciem 
wdzięczności czoła przed W szechmocnym 
za to, że nam  tak  pohłogosław ił i żo nie 
zesłał na  nas cięższych doświadczeń, m ia
nowicie walki na ziemi niem ieckiej, leez 
pozwolił nam  doprowadzić do tego, abyśm y 
tę  w alkę z całym  św iatem  przemocy s ta 
czali zwycięsko daleko poza granicam i Rze
szy.

Naszran dzisiejsizem ślubow aniem  pow in
no być postanow ienie, że już  nigdy się nie 
pow terzy, abyśm y byli pełni pychy w 
dniach najw iększego powodzenia i nigdy 
nic zwątpim y, kiedy O patrzność ześle na 
nas doświadczenie. Czyż bowiem jes t czomś 
innem, ja k  doświadczeniem, jeżeli pod 
wpływom koniecznością związanych z w oj
ną, rezygnujem y gdzieś z k ilkuset kilom e
trów. a minio to wciąż jeszcze jesteśmy w 
atonie bronić się tok daleko ed granic 
Rzeszy".

F iih re r zakończył swą mowę apelem do 
serc i w iary  sw oich współpracowników. 
P o d kreślił przytem  jeszcze raz  h istoryczną 
m isję, ja k ą  wzięły na siebie N iem cy w tej 
w alce o przyszłość E uropy , mówiąc: ttZa

krew, jaką obecnie przelewamy, zostaniemy 
obficie wynagrodzeń; po wojnie. W  nowych 
domach rozpoczną miljony ludzi nowe ży
cie".

W kilku wierszach.
Ja k  C0U0574 2 L o ndynu , R o o se y e lt  z w o ła ł n a  k o n fe re n c ją  

w o jsk o w ą  sz e łó w  je d n o s te k  w o je n n y c h  S ta n ó w  Z je d n o c io -  . 
n y c h . W  k o n fe re n c ji  t e j  w z ię li m . In . n d i ia ł :  g e n . M arp c iia ll, 
g en . A rnold  i a d m ira ł  K ing

*

Ja n  d o n o sz ą  z  Rzym u, w d ru g ie j  p o ło w ie  l is to p a d a  b r. p o 
w o ła n e  z o s ta n ą  d o  s łu żb y  w o jsk o w e j ro cz n ik i 1 9 2 5 , r e k la 
m o w an i z ro czn ik ó w  1923 i 1 9 2 4  o ra z  u ro d ze n i w o s ta tu ic b  
trz e c h  k w a r ta ła c h  ro c z n ik a  1924

*

H isz p an ja  u ie  m a  żad n y ch  p o d s ta w , k tó re  s k ła n ia ła b y  j ą  do  
p rzy ja z n y ch  u czu ó  w zg ląd em  A n g ljl i S ta n ó w  Z jed n o czo n y ch , 
o św ia d c z e n ie  lo  sp o ty k a m y  n a  ła n ia c h  w y c h o d z ą c e g o  w P am - 
p c lu n a  d z ie n n ik a  „ D ia rio  d e  N a w a r a "

„ T im e s  • d o n o s i z  M oskw y, że  j a k  w y n ik a  ze  s p ra w o z d a n ia  
rzeczo zn aw có w  s o w ie ck ic h , a n i  je d n o  p rz e d s ię b io rs tw o  p o 
łu d n io w o -ro sy jsk ieg o  p rze m y słu  że la z n e g o  1 s ta lo w e g o  n ie  
u trz y m ało  s ię  v  s ta n ie  n ie n a ru sz o n y m . S p ra w o z d a n ie  to  p o 
chodzi od  in ży n ie ró w  k tó rz y  p o w ró c ili  z d łu ższ e j p o d ró ży  
w iz y ta c y jn e j  p o  z a g łę b iu  D o n ieck iem .

*
W p o n ied z ia łe k  w ieczo rem  —  ja k  d o n o s i b ry ty js k a  s lu l l*  

p ra s o w a  -— m ie sz k ań c y  L o n dynu  p rze ż y li znów  a ia rm  l o t  
n iczy . W m ie śc ie  d a ły  s ię  s ły sz e ć  d e to n a c je  d z ia ł  p r z e d w M  
n iczy ch .
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Cdpawie nmrej próby lądowania na Kerczu.
Łerlln, 10 listopada. Naczelna iorcenda nie* 

mlecklsh sH zbrojnych komunikuje z głów* 
nej kwatery FUhrera w dniu 3 listopada: 

vNj południe od Kerczu odparto nową pró
bę lądowania bolszewików. W  cieśninie 
Kerczu formacja ubezpieczająca marynar
ki wojennej zatopiła znowu dwrs nlep*zy- 
jacistekie kanonierki motorowe I Jeden ści- 
Bacz, oraz ciężko uszkodziła Jedną kano- 
nierkę.

Ka północnych dostępach na Krym nasze 
wojska również wczoraj stawiły zwycięski 
opór wzrastającemu naciskowi nieprzyja
cielskiemu.

Własne przedsięwzięcie wypsdowę na 
froncie Dniepru, na południowy-zachód od 
Dnlsprcpstrowska miało przebieg uwień
czony powodzeniem. NieprzupeK". poniósł 
poważne straty w ludziach I materiale, nr- 
tomiast własne straty są niewielkie.

W  rejonie bojcwym Kijowa walki na po
łudnie i na zachód od miasta przybrał; na 
gwałtowności. Podcza;. kiedy na niektó
rych odcinkcch atak nieprzyjacielski wo
bec zdecydowanej akcji obronnej naszych 
wojsk zdołał tylko powoli zyskać na tere
nie, na innych miejscach własne przsclw- 
ataki doprowadziły do wydania przeważa
jącemu przeciwnikowi .<iiku utraconych* 
przejściowo miejscowości.

iYa półnscny-zachód od Smoleńska bol
szewicy podje!’ znowu swoje ataki. Odpar
to Ich z wyjątkiem kliku włamań, zaryglo
wanych w międzyczasie.

W  rejonie włamania nad Newlem własny 
pmeciwatak, wykonany od nołudnia, dopro
wadził dc wyparcia nieprzyjaciela, pomimo 
zaciętego oporu z kliku silnych pozycyj. Na 
zachód i północny-wschód od miasta bolsze
wicy zaatakowali przy użyciu częściowo no- 
w oi ciągniętych sit. W  gwałtownych wal
kach zatrzymano ich lub krwawo odparto.

93-cl oddział ciężkiej artylerjji przeciw
pancernej w ciągu ostatnich tygodni zni
szczył na południu wschodniego frontu 
153 czołgi sowieckie, a dalsze- 24 unie
ruchomił ogniem. W  ten sposób przyczynił 
sie on wybitnie do udaremnienia nieprzy
jacielskich zamierzeń w kierunku dokona
nia przełamania.

W  toku zwalczania bolszewickich frmru- 
cy] desantowych w cieśninie Karczu wyróż
niła sie szczególnie formacja ubezpiecza
jąca marynarki! wojennej pod dowództwem 
kapitana Kiaosmanna. Formacja ta zato
piła w czasie od 4 do 8 listopada często z naj
bliższe] odległości, trzy kanonlorki, dwa 
ścigacze, 5 łodzi desantowych naładowa
nych wojskiem i Jeden holownik bolsze
wików, eraz cinżko uszkodziła jeden Scigacz 
i jedna kanonterkę.

Na froncie południawo-włosklm nieprzy
jaciel rzucił wczoraj do walki nowe siły i

usl*ował przy pomocy ellnych ataków prze
łamać nasz front.

Szczególnie na zachód I półnońny-zachód 
od Vc'tu . f>o toczyły eir przez cały dzień za- 
iarte walki o kilka wzqórz. Ataki dpariii 
wśred wyeokich krwawych strat nieprzy-

jacietv, Jokaine włamanie zarygtow&no lub 
w irzeciwuderccniu zwężone.

Wskutek ataków nękających nielicznych 
samolotów nieprzyjacielskich na zachodni 
obszar Rzeszy powstały v- kilku miejscach 
sz ady w budynkach I .tieznacznr straty 
w ludziach.

Niemieckie eamoloty zrzuciły ponownie 
ubiegłej t ,t :y  bomby na pojedyncze cele ma 
obszarze miasta Londynu.

Nowy cios zadany aliantom w rejonie wyspy
BougainvilIe.

Japciiozycy Tatcjifłś łray statki liniowe, dtefa krążowniki, 
kontitorpedowce i c i ie r /  statki transportowe.

trzy

okio, 10 listopada. Cesarska kwatera 
główne komunikuje:

Lotnictwo maryt.trki japońskiej :^ata- 
kował: w godzinach rannych dnk 8 listo
pada nieprzyjacielski konwój oraz eskortu
jące go statki w rejonie na południe od wy
spy 3suaainville. Atak ten był niezwykle 
gwałtowny. Dotychczas znane są następu
jące szczegóły:

Zatopiono tezy stołki llnjowe, dwa 
krążowniki, 3 kontrłeryedowGO oraz 

4 statki transportowe.
Podpalono i poważni© uszkodzono jeden 
sta tek  liniow y, pow ażnie uszkodzono prze
szło 8 ciężkie krążow niki, podpalono i cięż
ko uszkodzono 8 krążow niki lub  w ielkie 
kontrtorpedow ce, zaś podpalono i pow ażnie 
uszkodzono wielki s ta tek  transportow y.

N asze s tra ty  sk ład a ją  się  z 15 sam olotów, 
k tó re  celowo rzuciły  się n a  n ieprzy jaciel

skie s ta tk i i dotychczas nio powróciły.
A gencja Domei dow iaduje się z kół 

zbliżonych do m ary n a rk i cesarskiej, że aiiy 
bojowe marynarki japońskiej na wodach 
wysp Saiomońskich, w okresie dwóch ty
godni — cd wylądowania aljnatów na wy
spie Mono sj dniu 17 października do wtor
k u —

zatopiły ponad 72 alianckie okręty 
wojenne, transportowce i statki słu

żące dc iądswnnla.
Ponadto strącono ponad 400 samolotów 
alianckich.

O bserw atorzy m arynark i podali do w ia
domości następu jące s tra ty  Japończyków , 
poniesione w tych w alkach: zatopiono je
den kontrtorpedow iec, lekko uszkodzono 
jeden  krążow nik, a  48 sam olotów  albo rzu 
ciło się dobrow olnie w cele aljanekie, albo 
też nie powróciło do sw ych baz.

Szkolenie w strażach pożarnych
(Zet) K ultów , 10 l is to p a d a .  M tłsląc b ie ż ą c , wg w szystkich 

's t r a ta c h  pożarnyeb u« raźnych ta renach  z a s ta ł aizazicsczany 
na ogólna przeprow adzenie egzaminów wyszhalenlowych 
z okrasu  le tn iego  w raz z m anew ram i re.enev . nil.

Z aró w n o  e g zam in y , j a k  i m a n e w r ;  w y k a z u ją  tlo b ro  p rz y 
g o to w a n ie  s t r a ty  p o ż a rn y c h  do  a k c j i  ra to w n ic z y c h , z  w y ją t 
k iem  n ie z n a c z n y c h  u s te r e k  w  d z ied z in ie  w y sz k o len ia  b o jo 
w ego .

Z dniem  1 g ru d n ia  h r. rozpocznie a lg  okraa ezhalcnla teo re 
tycznego w s t r a ta c h  eraz  przydzielanych przaz tlrz fjt P racy  
razarw . W ład ze  z w ie rz c h n ie  s tr a ż y  w y d a ły  o s ta tn io  z a rz ą d z e 
n ie  p rze w id u ją c e  k a ry  za  n ieu c z ę s z c z a n ie  n a  z b ió rk i  i  n ie w y 
k o n y w a n ia  o d n o śn y c h  z a rz ą d z e ń  w k ie ru n k u  z a p e w n ie n ia  bez- 
p ie c z e ń s iw a  p rze c iw p o ż a ro w e g o .

W uonScIe D aleszyce (pew lat Kielce), z a c ta ł w ykończm y 
w tycii dniach wzorowy n a  p ad ia łu  betonow e.j  zbiornik wady 
d la e e la w  a tra łn ek lch  a  p a ja m u a id  SO tysięcy  litrów . Z b io r
n ik  te n  z o s ta ł  w y k o n a n y  d z ię k i su b sy d ju m  Z w iązk u  G m in p o 
w ia tu  k ie le c k ie g o  j w y d a tn e j  p o m o cy  s z a rw a rk o w e j m ie jsc o 
w e j lu d n o śc i.  M ieszk ań cy  D a leszy c  w  p e tn em  z ro z u m ie n ia  
w a i to ś c l  z b io rn ik a  w o d n eg o  d la  b e z p ie c z e ń s tw a  w r a z ie  p o 
ż a ru ,  t h ę l a le  i w sz y sc y  w sp ó ln ie  p rzy c z y n ili  t l ę  do je g o  b u 
dowy.

KRONIKA
Dziś: Andrzej® z Aw.
J u tro : M arcina bp. w.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie cd fl. 17.00 do C.30

Częścfow® wpłaty na Fundusz 
Gospodarczy Rzemiosła.

(tp) Krakuw, 10 listopada. Jak  się dow iaduje
my, w płaty na utworzenie Funduszu Gospodar
czego Rzemiosła przybierają coraz większe roz
m iary. Pomiędzy rzemiosłem prow adzona jest

dalsza akcja, m ająca na celu zapoznanie się z 
istotą funduszu i faktem , że od wyników sub
skrypcji uzależniony jest w  wielkiej mierze p ro 
cent zatrudnienia rzem iosła podczas wojny.

W  związku z tem Grupa Rzemiosła inform u
je, że o ile częściowe w płaty na Fundusz rosiały 
już przez poszczególne osoby uiszczone przy 
naznaczeniu na odcinku pocztowym .W płata 
częściowa", tó przy wpłacie następnej ra ty  na
leży wpisać „drnga ra ta  w płaty" i podać term in 
uiszczenia pierwszej raty . Uwagi te, w  m yśl 
wskazówek Grapy Rzemiosła należy umieścić 
n a  wszystkich odcinkach wpłat, aż do niszczenia 
całej, przewidzianej w  danym  w ypadku kwoty.

Kurs przygotowawczy 
do egzaminu czeladniczego.

Kraków, 10 l is to p a d a . W d ru g ie j  polew ie m iesiąca rozpo
cznie sio  orugr kora p rz y g o to w a n e j de egzam inu czełodnl- 
c z rg e  dla pomocników m urarskich , elsslc lsk lch , kam ien iar
sk ich  I bm korsklch .

W yitLJliy k u l to w e  o d b y w ać  s ię  b ę d ę  t rz y  r a z y  w ty g o d n iu  
w  g o d z in a c h  p o p o łu d n io w y ch  (1S— 1 7 ) w  g m ac h u  P o w ia to w e j 
•■rapy R zem iosłu  Zgłoszenia na kurs irruz z podaniam i e  do 
p u t cżem e d e  o g ram !nu p rz y jm u je  c o d z ie n n ie  P o w ia to w a 't ru 
p a  Rzemiosło w  K rakowie p rzy  ul. S ła w k o w sk ie j 1 3 /1 5 , I. •  * 
p skó j 8, do dnia 20. listopada br. w łącznie, ró ż n ie js z e  z g ło 
s z e n ia  n ie  b ę d ę  p rzy jm o w a n e . O soby b e z  u k o ń c z o n e j sz k o ły  
za ty o Jo w e j s k ła d a ją  p o n a d to  p o d a n ia  o  d o p u sz c z e n ie  d o  e g z a 
m in u  d la  e k s te rn ó w  w  z a k re s ie  sz k o ły  z a w o d o w ej.

Przycinanie krzewów owocowych
Ważne zarządzenie dla szkółek drzew.
(tp) Kraków, 10 listopada. Główny Związek 

Ogrodniczy inform uje, iż na  skutek narządzenia 
odnośnych władz wszystkie szkółki drzewek o- 
trzym ały z lecen i, by wszelkie krzewy owoco
we, przeznaczone do sprzedaży w roku bieżą
cym, odpowiednia przycinały w celu otrzyma
nia sadzonek do rozmnożenia.

Inow acja ta  została po raz pierwszy w pro 
wadzona w roku bieżącym ze względu na to, 
że kontyngent nałożony na szkółki drzewek w 
Toku ubiegłym nie został w całości wypełniony 
Z  powodu niekorzystnych warunków  k lim a
tycznych.

W  związku z powyższem każdy nabywca krze
wów owocowych winien to  wziąć pod uwagę 
i nie wnosić reklam acji, gdyż tego rodzaju p rzy 
cięcie wykonane fachowo, w żadnym wypadku 
nie wpłynie na jakość tow aru

Kronika żałc&na.
( te rn ) Kraków, 10 l is to p a d a .  W o s ta tn ic h  d n ia c h  zm arli 

w  W s k o w le :  Stef nu Skrzypek, l a t  2 2 , p ra c o w n ik  g a s tro n o m i
c z n y  f irm y  J . B izan z; S te fa n  H ussak, l a t  3 0 , kupiec; z  C hodo- 
rz y d s k ic h  F elic ja  Kusłcka, l a t  8 4 , w d o w a  p o  d r u k a rz u ;  Mlc- 
e zy cłn w  Kasak, la !  1 7 ; M arcin Falandysz, l a t  8 0 , e m e ry to 
w a n y  s ta r s z y  a s e s o r  k o le jo w y ; M arja S w lerat, l a t  4 8 , s łu ż ą c a ;  
Szczepan K aluta, sy n  ro ln ik a ;  K rystyna Cepuch, u r . 1 9 4 3 ; 
Z o łjj Roitoct, l a t  d ii: T e r e n  M ichalska, l a t  8 0 . ZólfowsKl, syn 
J a n in y , u r .  1 9 4 3 ; M arja Drabik, l a t  4 9 ;  Józefa T rzss. l a t  7 4 ;  
W olanty Krupa, l a t  6 0 , m a js te r  s z ew sk i.

Mafryitionlalnp
Kawaler, 29 l a t ,  z b ra k u  z n a jo m o śc i, po- 
z u a  w c e lu  m a try m . p a n ią , z g ra b n ą , 
m ilą ,  g o sp o d a rn ą . B iuro Ogl. K rak ó w , 
S leu tia  12 „ T e ra z " .  7 8 2 4
T rzy  m ile  p an ien !.! z m a łe g o  m ia s ta ,  Ew a 
b ru n e tk a  22, R y śk a  sz a ty n k a  22, R om a 
sz a ty n k a  17, in te l ig e n tn e ,  m arz y c le lk t, 
g o sp o d a rn e , p r a g n ą  t ą  d ro g ą  p o z n a ć  p a 
n ó w  w a rto śc io w y c h  do  l a t  3 0 , k tó rz y  
p o tra f ią  p o k o c h a ć  p raw d z iw ie . Z g ło sze
n ia  z (o to g ra f ją  z w ro tn ą  (zazn aczy ć  d la  
k tó r e j ) :  G oniec K ra k .,  K rak ó w , „ N r.
1 9 1 l k " .
W dow iec, l a t  38 . n a  sa m o rz ą d o w e j p o 
s a d z ie ,  ja k o  w oźny , p o s z u k u je  d o b re j 
m a tk i  ze  sk ro m n y m  p o sa g ie m  d la  m ie 
s ię c z n e j  c ó re c z k i i 14- le tn ie J . o f e r ty  z 
f o to g r a f ią :  G on iec  K ra k ., T « m ó w , „ N r. 
1 8 5 3 “ . IB lG k

Noclegi
ic leg l In te l ig e n c ji :  K rak ó w , R ad z lw łł-
w sk a  14 /2 . 5068
ic iey l p rzy je z d n y m . K rak ó w , ów . S eba-
ja n a  3 4 /2 . 5 6 3 8
ic le g l:  K rak ó w , S zew sk a  7 ,  m . 7 . 
> clsg l: K rak ó w . Z ie lo n a  2 5 . m  1. 
i d e g l :  K rak ó w , G rodzka  8 9 /1 2 . 
i d e g l :  K rak ó w , S ta ro w iś ln a  5 2 , m . t3 ,  
o n t —  B ań d o w a.

N a u l c a  " 7  w y c h o w a n i e

isz y n o p ls n ia  In d y w id u aln ie , new o cze - 
le . K rak ó w , G ro d zk a  2 7 . t o u k
irzy p lec  lę k a l i  w k ażd y m  z a k re s ie  u- 
ic iam . K rak ó w , G rob ie  8 , m.. 2. 
ik cje  g ry  n a  fo r te p ia n ie  n a jn o w s z ą  
i to d ą ,  dyp l. n a u c z , m u z., K rak ó w , Li- 
o w szezy zn a  8 , I . p „  m . 5 . 5 9 3 .
e m ie c k lc h  le k c y i  u d z ie la  ru ty n o w a n a  
luczyc ie lka ,  K ra k ó w , & u stav -F rey tag - 
r a s s e  3 a '7 ,  II. p . (S ie n k ie w icz a ). 
> resp e n d e n c y |n a  n a u k a  w  p ro g ra m ie  li- 
a ln y m , g im n a z ja ln y m , (p rz e d m io ty  m a- 
m aty czn o -p rzy ro d n icze*  m a te m a ty k a , ij- 
k a , c h e m ja ).  —  In ro fm a c je :  M gr s  
id la i, W a rsz a w a , S m o ln a  34-4 . 
i u k o ń c z en iu  szk o ły  p o w sz e c h n e ]  m 02-

b yć  p rz y ją ty m (ą )  do  S zk o ły  Han- 
owe) i u czy ć  s ię  w s z y s tk ic h  p rzed - 
lo tów  —  d ro g ą  k o re s p o n d e n c y jn ą , 
czeg ó lo w y ch  in lo rm a c y j u d z ie la ją  Ko- 
sp o n d e n cy jn c  K u rsy  N au k  H and lo - 
jch  w L u b lin ie , uL N a ru to w ic z a  37 , 
ry tk a  p o c z to w a  109 —  p o  n a d e s ła n iu
3 .—  z n a cz k a m i p o cz to w y m i. 1 689k  

isy jsk le g o  le k c j i  ( ta k ż e  k o resp o m le n  
jn ie )  u d z ie la  p ro fe s o rk a ,  R o s ja n k a  —  
ą k ó w , D ie tla  2 1 , m . 12 . 7 3 9 3
e n o g ra t j l  p o lsk ie j,  n ie m ie c k ie j  o ra z  
zyka n ie m ie c k ie g o  n a u c z a ją  l is to w n ie  
ire sp o n d e n c y jn e  K u rsy  S te n o g ra f)! ,  Lu- 
in , iii- N a ru to w ic z a  37  ( s k ry tk a  p o c z t, 
i i ) .  W y c ze rp u ją c e  In fo rm a c je  —  po 
id es lan iu  z l. 2 ,— . lC 1 4 k

v ^ ż n e

Zegarm istrzow ski zak ład  w Krakowie,
p o d  A rk ad am i, K ra k o w sk a  1, w y k o n u je  
n a p ra w y  z e g a rk ó w  1 p o le c a  s z tu c z n ą  b i
ż u te r ię ,  w y ro b y  ze  S re b ra  I ró ż n e  u p o 
m in k i. ln ? 4 k
W n ie d z ie lę ,  t j .  0 . l i .  w y d a li)  s ię  z d o 
m u  1 7 - le tn i c h ło p ie c , Ś red n ieg o  w z ro s tu , 
w  Jasn cm  u b ra n iu , w b rą z o w e j je s io n c e
I d o tą d  n ic  w ró c ił .  K toby  o  n im  w ie 
d z ia ł ,  p ro sz ę  d o n ie ś ć :  K rak ó w , u l. K o
n o p n ic k ie j  7 1 /1 4 . 787 1
Fodsufa, p roSby, rozw o d y  K raków , 
G ro d zk a  6 0 , m . 8 . II p . 1 9 1 2 k

Ł T u im  c h ło p c a  2 4 e tn ie g o  w  d o b re  r ę c e  
z a  w ła s n e . Ł a sk a w e  z g ło sz e n ia  do G oń
ca  K rak ., K ra k ó w , „ N r . 7 8 0 3 " .
D ru k a rn ia  i w y tw ó rn ie  p ie c z ę c i k a u c z u 
ko w y ch , K ro sn o , A dolf U lt le r -P la iz  3 . Jó 
zef K ru k ie re k . 1 6 1 5 k
S zczu ry  tę p i  m aso w o  Z a k ład  H ig ien y  —  
W a lk a  z  ro b a c tw e m  i s z k o d n ik a m i, K ra 
k ów . S z e w sk a  2 4 a . T c l. 1 5 7 -2 2 . I9 2 2 k
S z c z o te k  do  sz o ro w a n ia  z  d iz c w a  ( rę c z 
n e  i n a  k i j) ,  d rą ż k ó w  do  sz cz o te k , w y 
c ie ra c z e k  d rew n ia n y c h , s k ła d a n y c h , trz e -  
p a c z e k , k o sz  n a  p a p ie ry ,  d o s ta r c z a  w 
w ię k sze j t lo ic l  k ró tk o te rm in o w o  H ur
to w n ia  s z c z o te k  K ro k o u . K a s ln o g a sse  
(B rac k a )  6 . 9 4 5 9 k
Z ap rzy s ię żo n y  t łu m a c z  1 b iu ro  t iu m u u e n  
i p o d a ń , K ra k a u , K a s in o g a s s e  (B ra c k a )  6 . 
cn z ez k l po cz to w e! p rz e k o n a j  e ię i  N a j
le p ie j  k u p isz , czy  s p rz e d a s z . „ Ś w ia t  
F i la te l is ty c z n y " ,  K rak ó w , F lo r ja ń s k a  5 , 
n i. 16 , o f ic y n a , III. p „  o d  4 - te j  do  7 -m e j. 
L is ty  s k ry tk a  4 7 3 . 1 1 5 2 k
D yw any p e rs k ie  o c e n ia m ;  b e z p ła tn ie . —  
K om is. K rak ó w , S ta ro w iś ln a  18. 
■ rz e d s ta w lc le l l  re jo n o w y c h  p o sz u k u je  
p o w ażn y  Dom H an d lo w y  w W arszaw ie , 
r e p re z e n tu ją c y  s z e re g  fa b ry k  b ra n ż y  
sp o ży w cze j a a  t e r e n  c a łe g o  G. O. * i e r -  
ty :  „ 5 4 0 8 "  W a rsz a w a , „ A t la s " ,  A l. J e 
ro z o lim sk ie  3 2 , 1 7 2 7 k
o b ra z y  s ta r e ,  z n isz c z o n e , b e z  p o d p isu , 
m a la rs tw o  z a g ra n ic z n e , p o lsk ie  - -  p rz y 
n ie ś ć  d o  fa c h o w e j b e z p la tu o j  o c e n y 1 
K raków , Ł o b zo w sk a  6. S a lo n  O brazów . 
K o stiu m y , p ła sz c z a , 'w y k o n u je  to l ld n lo  
f irm a  G n iad ek . K rak ó w , S tra d o m  6. 
K ąpaluozo d a m sk ie , c z a p k i fu tr z a n e ,  z a 
r ę k a w k i, p rz y jm u je  S a lo n  M ód, A n to n in a  
N a r to w sk a , K rak ó w  M lk o ła isk a  13 .
Z a  czyny  i d łu g i p o w s ta ło  z  w in y  Jó zefy  
D ry zd n al z  P iim y n n y c h , n ie  o d p o w ia d a m . 
T e o d o r  D ryzdnal, m ąż , 58T 0
D u m an o  ś n ie g o w ce  c z a rn e  N r. 3 6 , tło 
z a m ian y  n a  id en ty c z n e  Nr. 3 8 , Inb  w ię 
k sz e . Z g l.;  K rak ó w , te l ,  1 57-05 , 
w y d z ie rż a w i?  g o sp o d a rs tw o  d o  5 0  m o r
gów  w p ro s t  od w ła ś c ic ie la .  Z g t.:  B acza- 
k iew ic z  Ja n , Z ab ierzó w , S /K r:ikow a. 
K rak o w sk ie  B iu ro  B u c h a lte ry jn e , M iodo
w a  6 , te l  1 3 3 -3 0 , z a k ła d a  i p ro w a d z i 
k s ię g i  h a n d lo w e , b i la n s u je ,  u d z ie la  
p o ra d . 5 9 4 2
R e p a ra c jo  z e g a rk ó w , z e g aró w  I b u d z i
k ó w  u s k u te c z n ia  f irm a  G a le w sk i, K ra 
ków , u l. S ta ro w iś ln a  2 6 . 8 2 7 5
B ie lizn ą  m ęsk ą  z p o w ie rz o n y c h  m a te r ja -  
ló w  p ie rw sz o rz ę d n ie  w y k o n u je  -G rochow 
s k i ,  K rak ó w , F e l ic ja n e k  7 (b o czn a ). 
E le k try c z n e  in s ta la c je  ś w ia t ła ,  m o to ró w  
1 d zw o n k ó w  w y k o n u je  o ra z  n a p ra w ia  
A rw a ty s , K raków , S to la r s k a  S 6 4 4 0  
K ra w a ty  zn iszczo n e , p rz e ra b ia m  n a  n o 
w e , o d św ieżam . K raków , D n n a je w sk ie -  
go  5 3 /7 , lew y  d zw o n ek , godz. 8— 10 
i 13— 17. 7 6 2 6
R ozw edy. s e p a r a c je ,  a lim e n ty  —  In fo r
m u je  d o św ia d cz o n y  p ra w n ik . W a rsz a w a , 
R y s ia  1, m. 2 . z a m ie jsc o w y m  lis to w n ie . 
O s trzeg am y  P F . O db io rców  p rz e d  k u p 
n e m  u  n ie z n a n y c h  sp rz e d a w c ó w  barw  
n ik ó w  n a s z e j  m a rk i  „ K o lo ry t" ,  gdyż 
o s ta tn io  p o ja w iło  s ię  n a  ry n k u  w ie le  
n ie u d o ln y c h  p o d ró b e k . Z w racam y  tó w  
n ie ż  u w a g ą  n a  m a lo w a r tó ś c io w e  b a rw 
n ik i  w  to re b k a c h ,  p ro d u k o w a n e  p rze z  
p o k ą tn e  w y tw ó rn ie . D la  c r j e n ta c j l ,  czy 
to w a r  p o ch o d z i o d  n a s  —  w p ro w ad z i 
l iśm y  zn a k i ro zp o z n a w cz e , w y sz c z e g ó l
n io n e  n a  h o w e j b a n d e ro li  n a k le jo n e j  
n a  k ażd y m  k a r to n ie  b a rw n ik ó w . F a 
b ry k a  C h em iczn a  „ K o lo ę y t"  W. K los- 
s o w s k i i S. S z a d k o w sk i, W a rs z a w a , 
tił iig a  2 9 . 1747K
N a p ra w ia  k ilim y  W y tw ó rn ia  K o b ie rz e c , 
K rak ó w , S tra d o m  3 . 4 8 7 2

Czyiel ch e m ic zn ie  o d z ież , s o lid n ie ,  w  10 
d n iac h  l i r m a  F r . J o g a lla ,  KrakOw . D ie
t l a  9 3 , w p o d w ó rcu . 6 8 7 7
Z agłada d ra  T . F lr l i  z a b ija  każdą p lu 
sk w ą  n a jd a le j  w  c ią g u  p ó l m in u ty . DO 
n a b y c ia  w e  w sz y s tk ic h  w lą k szy c h  a p te 
k a c h  i d ro g u e r ja c h . 5 8 5 2
Solidnie i p u n k tu a ln ie  w y k o n n je  b ry 
c zesy . K raków , F lo r ja ń s k a  4 3 /1 0 . 7 4 2 3  
Pluskwy o ra z  w sz e lk ie  ro b a c tw o  w ra z  z 
z a ro d k a m i tą p i  ra d y k a ln ie  g a z  ,,B F", 
o ra z  o d sz c z u rz a n ie  p rz e p ro w a d z a  d ezy n 
f e k c ja  „ A z o t"  —  K rak ó w , D ie tla  19/7 , 
t e l .  2 1 7 -4 3 , T a rn ó w , W ało w a  3 . 6 4 3 9
Zew ladam lam  F . T . K lien te lą , l e  c e n 
t r a l a  c h e m ic zn e j p ra ln i  i f a r b ia r n i  S ta 
n is ła w a  W ita ls k łe g o  z o s ta ła  p rz e n ie s io 
n a  do  lo k a lu  p rzy  u l .  J ó z e f iń sk ie j  5 , P o d 
g ó rze  (d a w n a  la ż n la ) ,  w y k o n u je  w sz e l
k ie  ro b o ty  w z a k re s  te n  w c h o d z ą c e  n u  
ż ą d a n ie  w  c e n tr a l i  w  d w ó ch  d n ia c h , w 
t i l ja c h  w 3 d n iac h . 6 8 6 4
G u staw  s p e c ja l i s ta  t rw a le j  o n d u la c j i ,  
w y u czo n y  w  W ied n iu , g w a ra n c ja ,  p ły n y  
z a g ra n ic z n e . „ J a s i a " ,  K rak ó w , L im an o w 
sk ie g o  1 6 , 6 7 9 8
Trw ałą o n d u la c ją  w y k o n u je  n a jle p sz e m l 
p ly n am t z a k ła d  f ry z je rs k i  T a d e u sz a  K a
p u s ty , K rak ó w -P o d g ó rzc , Jó z e f iń sk a  9 .
W 24-ch g o d z in a c h  n a p ra w ia  p re c y z y j
n e  w ie c zn e  p ió ra , o łó w k i „ P e lik a n "  i 
In n e. S k ład  p a p ie ru  I. B a rn y czo w a , K ra 
k ów  K ra k o w sk a  3 8 , te l .  2 1 2 -0 4 , 
A ngorow a k a p e lu s z e  n a  z a m ó w ien ie  1 z 
p o w ie rz o n e g o  m a te r ja lu  w  2 -c h  d n ia c h  
w y k o n u je  p ra c o w n ia  m o d n ia rsk a  Ja d w i
g i L o ren z, K rak ó w , D ługa 2 2 /5 , w e jśc ie  
z k o ry ta rz a ,  2 -g ie  d rzw i n a  p raw o . 
P rzy jm ą  n a  p rz e c h o w a n ie  p ia n in o  lub  
fo r te p ia n . Z g ło sze n ia : K rak ó w , D ługa 32 . 
K om is. 7 4 0 3
Z ęrąk a w k i, c z a p k i ,  su k n ie  w y k o n u je  p ru - 
c o w n ia  A n to n in y  G ąsk o w ej, K rak ó w . D łu
g a  2 2 /5 , (w e jśc ie  z k o ry ta r z a  2 -g ie  d rzw i 
n a  p ra w e ) .

Zguby -  kradzieże **~
N iniejszym u n iew a żn ia m  z a g in io n e  kw i- 
t a r ju s z e  S e r ia  E Nr. 898688— 898700, 
900701— 900800, 901401— 901500, zao- 
p a tr z o n e  p ie c z ę c ią  s łu ż b o w ą  U rządu  
S k a rb o w e g o  w  K ro śn ie . D er F in a a z in s -  
p e k te u r  J a s io ,  1 8 H k
N inlłjszym  u n ie w a ż n ia  s lą  w y s ta w io n ą  
p rz e z e  m n ie  le g ity m a c ję  s łu ż b o w ą  Nr. 
13. o p ie w a ją c ą  n a  n a z w isk o  Jó z e fa  Ry- 
s z d e w s k ie g o .  D er F ln a n z in s p e k ta u r  
j u s ie ,  181,ł k
Lągltym aelą N r. 20944, w y s ta w io n ą  
p rzez  K a b e lw e rk  K ra k a u  B e trie b sg e se l l-  
s c h a f t  m . b . H. d n ia  18. 5 . 1942 n a  n a 
zw isk o  ja s f o te k  T a d e u sz  z g u b io n o . 0 -  
s tr z ą g a  s ię  p rze d  n a d u ż y cie m  i z o s ta je  
n in . u a ie w a ż n lo n a . 1814k
P-irtfo! b rązo w o -cze rw o n y , zg u b io n o  w 
s o b o tą  w p o łu d n ie  n a  d ro d ze  G rand- 
H o te l— A d o lf-H itle r-P la tz , lu b  w p o b li
żu. Z a w a r to ś ć :  w ażn o  d o k u m en ty  i r e 
c e p ty . Za z w ro t w y so k ie  w y n a g ro d z e n ie . 
A n g crm u n n , K ra k a u . H e y d c c k a s tr .  43/10. 
Zgubiona 4 . 11. 1043 w ie c zo re m  s z a r ą  
ręk a w ic z k ę  d a m s k ą , s k ó rk o w ą , z  p ra w e j 
r ę k i .  P ro sz ę  o d d a ć  za  w y n a g ro d z e n ie m , 
K rak ó w , K o ła te k  5 /2 . 7 8 5 4
Zgubiono K a r tę  P ra c y  Nr. 9G1B/0O13O, 
w y s ta w ia n ą  p rze z  A rb e its a m t B ochn ia  
n a  n a z w isk o  W ięcek  J a n . '  6 4 3 0
Skradziono d n ia  23. 10. 1943 w  W ar
s z aw ie  K e n n k a r tę ,  N r. 411, w y s ta w io 
n ą  p rz e z  L a n d k o m m is sa r ia t  B o ch n ia  n a  
n a z w isk o  J a n in a  N o w ak o w a . 6461 
2 g u b len o  K e n n k a r tę  n a  n a z w isk o  Mi
c h a ł Ju h n , w y d a n ą  p rz e z  K o m isa r ja t  
O bw odow y K rak d w -D ęb n lb l. 6 4 3 7

Z g u b io n a  K a r tę  R o z p o z n a w c z ą  w y d a n ą  
przez Z a rzą d 'G m . B ychow a dii. 10 . 7 . 4 3 , 
N r. 7 4 6 , n a  n a z w isk o  R ozw ód A n d rze j, 
sy n  W aw rzy ń ca , w e w si Z a rasz u w , spn. 
B ych o w a. lO lo k
Zgubiono K a r tę  R o zp o zn aw czą  Nr. 194 
i  le g i ty m a c ję  s t r a ż y  P o ż a rn e j  w R ad y m 
n ie , n a  n a z w isk o  U szo k iew lcz  S ta n is ła w  
M arek , zam . R adym no  S cad t, D o ln a  80 . 
Zgubiono K e n n k a r tę  (K a rtę  ro zp o z n a w 
c zą), N r. 2 7 1 8 . W y staw io n ą  p rze z  K re is-  
b a u p tm a n n s c h a f t  w D ębicy  n a  n a z w isk o  
U rb a n ia k  W a w rzy n iec , zam . w  Chm lulo- 
w ie  k /T a rn o b rz e g a  N r. 4 2 1 . 1018k
W d n iu  13. 9 . 1 9 4 3  w  p o c ią g u  na  lin j i  
K rak ó w — D ęblin , w  S Iom nlkacH . z o s ta ła  
zg u b io n a  to re b k a  d a m sk a  z K en n k ar-  
ią  .n a  n a z w isk o  Jó z efa  W aw szk iew icz . 
Ł a sk a w y  o d d a w c a  K e n o k a r ty , o trz y m a  
w y n a g ro d z e n ie . 1 619k
Skradziono K a rtę  ro zp o z n a w cz ą , Nr. 
1 5 9 6 , w y d a n ą  p rze z  S ta ro s tw o  Ja ro s ła w  
n a  n a z w isk o  W o jd y ła  K azim ierz , zam . 
W ę g ie rk a , G m ina P ru c h n ik , p . j a ro s ia w . 
W d n iu  2 7 . 9 ,  194 3  s k ra d z io n o  K e n n k a r
t ę ,  o ra z  le g ity m a c ję  w a r to w n ik a  n o c n e 
go n a  n az w isk o  W ołoszyn  A n d rze j, u r . 
1900 r ., zam . w D ąb ró w ce , Gm. U la 
n ó w  I I ., pow . K ra śn ik , w y s ta w io n ą  p rzez  
L a n d k o m lsa rz a  w  Ja n o w ie  L ub elsk im .
W d n iu  10 . 10 . 1 9 4 3  sk ra d z io n o  K enn- 
k e r tę ,  w y s ta w io n ą  p rze z  L a n d k o m isa rz a  
w  Ja n o w ie  L u b e lsk im  n a  n az w isk o  W o
ło sz y n  Z o lja  z dom u G u m ick a , u r .  1901 
w S z y p e rk a c h , Gm. J a ro c in , zam . w  D ą
b ró w c e , Gm. U lan ó w  II., pow . K ra śn ik .
V  d n iu  10 . 10 . 1943 sk ra d z io n o  K enn
k a r tę ,  w y s ta w io n ą  p rze z  L a n d k o m isa rz a  
w  Ja n o w ic  L u b e lsk im  u a  n a z w isk o  W o
ło sz y n  J a n in a ,  u r .  192 8  r .  w D ąb ró w ce , 
Gm. U lanów  II., pow . K ra śn ik . 1 6 2 3 k  
Zgubie te  K e n n k a r tę ,  w y d a n ą  p rz e z  L an d 
k o m is a rz a  K az im ie rz a  W ie lk a  d n ia  3 . 4 . 
1 943 , N r. 2 9 4 2  n a  n a z w isk o  Z ięb iń sk i 
M arian . 191/ik
Skradziono K e n n k a r tę ,  N r. 3 6 0 , le g ity 
m a c ję  n a  b i le t  ty g o d n io w y  i z a św ia d 
c zen ie  z f irm y  B ie d ro ń sk i, T a rn ó w , n a  
n a z w isk a  Jó z e f  K w iek , u r .  w  L u slaw l- 
c a c h , zam . w S ie d lisk a c h . 1 9 1 4 k
Skradziono k s ią ż e c z k ę  U bezp. S p o i., w y 
d a n ą  w T a rn o b rz e g u  n a  n a z w isk o  C iu ruś 
W ład y s ław , M n szk ten ice  N r. 1 18 , p o w ia t  
B rzesk o . 1 9 1 5 k
Zgubiona K e n n k a r tę , N r. 4 7 9 , w y s ła w io 
n ą  p rze z  G m inę G lin ik  M a rja m p o lsk i n a  
n a z w isk o  B udn iok  E m ilia . 1 917k
W d n iu  11. 10 . 194 3  w  p o c ią g u  N r. 50 8  
p r / y  w y s ia d a n iu  w T a rn o w ie , p o z o s ta w i
łem  te c z k ę  s k ó rz a n ą  z d o k u m en tam i, 
k o sz to ry s a m i, r a c h u n k a m i. Ł a sk a w y  z n a 
la z c a  z e ch c e  o d e s ła ć  za  w y n a g ro d z e 
n iem  zł 1 .0 0 0 .—  po d  a d re s e m  E le k tro - 
in s ta la c je  L. E. Ł a c iń s k i ,  D ęb ica , u l. 
R z e sz o w sk a  40 . 1 9 1 8 k
Zgubleno K a r tę  R o zp o zn aw czą  i K a r tę  
P ra c y , w y s ta w io n ą  w  K rak o w ie  n a  n a z w i
s k o  P o żd ża l M ieczy sław . 8 2 5 4
Zgubione K e n n k a r tę ,  w y s ta w io n ą  w  J a 
ś le ,  n a  n a z w isk o  M a rja  S u ro w ie c , L u b la , 
gm . F ry s z ta k , K re ls  J a s io .  6 2 5 8
Zgubiono K e n n k a r tę  N r. 1 4 9 0 , w y s ta w io 
n ą  w  gm , D o b le s la w lc e , n a  n a z w isk o  J ó 
z e fa  H a lik , w ie ś  Z e s la w lc e , gro D obie- 
s la w ic e . 6 2 7 7
Zgublene K e n n k a r tę , le g i ty m a c ję  d o ro ż 
k a r s k ą  i p rz e p u s tk ę  n o c n ą , w y s ta w io n e  
w K ra k o w ie , n a  n a z w isk o  J a n  O prych, 
K raków , u l. D ro g a  n a d  S u d o łem . 
Skradzione K e n n k a r tę  n a  n az w isk o  A nie
la  P u k a ł, D o ln szy ce , w y s ta w io n ą  w  m ie 
ś c ie  B ochn i i le g i ty m a c ję  K ole i W sch o d 
n ic h , K raków - PJaszów , zam . B o ch n ia , 
D o lu szy ce . 6 2 8 2

Zgubione K e n n k a r tę  d n . 2 0 . X. 1 0 4 3 , p rzy  
k a s ie  b i le to w e j w  K ra k o w ie . W ó jc ik  Ja n  
B nchn ia-K urów  9 2 , p o w . K olanów . 
Tęufclene K e n n k a r tę ,  w y s ta w io n ą  w  gm. 
C ian o w ice, n a  n a z w isk o  B rn n isl.iw n  L e ś 
n ia k , B rzo zó w k a 3 6 , gm . C ianow ice. 
Z ącu fo iie  K e n n k a r tę  N r. 2 0 0 0 7 4 9 , w y d an ą  
w  K rak o w ie . K a r tę  P ra c y , le g ity m a c ję  
s z k o ln ą  n a  l in j i  M iechów —  f u n c ig n a  n a 
zw isk o  H a c h a j  A u ic la , U c z c iw e p i z n a 
la z c ę  p ro sz ę  o  ła s k a w e  o d d a n ie  zn  w y 
n a g ro d z e n iem . 6 2 9 9
Zgnblena K e n n k a r tę  N r. 1 6 9 8 , w  d n iu  
10. V 1 9 4 3 , w y d a n ą  p rze z  g m . S u ło 
szo w a , p cw . M iechów , n a  n a z w isk o  G ach  
B o lesław  i K a r tą  P ra c y , o raz  le g ity m a 
c ję  s łu ż b o w ą , w y d a n a  p rze z  P o w ia to w e  
Koto K o n tro li  M leczn o ści, K raków . 
Zgubiono K e n n k a r tę  d n ia  18 . X , 1 9 4 3 , 
w y d a n ą  w  K ra k o w ie  p rze z  X O bw ód, n a  
n a z w isk o  F ra n k o w sk i F ra n c is z e k , n r . 
15 . V III. 19Ł7 w K o b ie rzy n ie . 0 3 0 5  
Skradzione K e n n k a r tę , w y s ta w io n ą  w  gm . 
W ie lic z k a .n a  n a z w isk o  K a ta rz y n a  L idw in , 
w ie ś  B rzeg i 4 0 , gm . W ie lic z k a . 6 3 1 0  
Skradziona p o r tf e l  w ra z  z K e n n k a r tą  i in- 
n e m i d o w o d a m i, d n ia  2 2 . X . 1 9 4 3 , w y d a
n ą  p rze z  M ie jsk i u r z ą d  O bw odow y VIII. 
w P rą d n ik u  Cr orw .  N i. K. V III-1 3 2 0 3 6 , 
n a  n a z w isk o  M a rja  K u rd z ie l, N ow e R ak o - 
w lc e , u l. W id n a  4 2 1 . 6 3 1 6
Z gubleno K e n n k a r tę  d n ia  2 1 . X ., w y d u u ą  
w K rak o w ie  i w s z y s tk ie  d o k u m en ty , w y
d a n e  p rze z  fa b ry k ę  S o lw ay  w  B o rk u  F a - 
lęc k im , n a  n a z w isk o  M a rja  S z c z ep a ń sk a , 
z o u a ie u t K e n n k a r tę ,  w y s ta w io n ą  w  B or
k u  F a le c k im , n a  n a z w isk o  Z a ja d lik  M ie
c z y sła w a , z am . w  S k o tn ik a c h  Nr. 4 2 , 
p cw . K ra k ó w . 6 3 4 5
Igubl-ju* K e n n k a r tę  N r. 3 9 4 , w y s ta w io n ą  
p rze z  gm . G dów , n a  n a z w isk o  Jó z e fa  
F e lik s . 633 2
zgub lene K e n n k a r tę ,  w y s ta w io n ą  w 
B ro n o w ic a ch  M ały ch , n a  n a z w isk o  A nie
l a  M ic h a łek , K rak ó w , B ro n o w ice  W iel
k ie , u l. K ozów ki Nr. 1 9 8 . 6 3 c 4
S kradzlene w  d o in  2 0 . 10 . 1 9 4 3  K en n 
k a r tę ,  w y d a n ą  p rze z  G m inę Z b io ro w ą  
w  R u d a w ie , K a r tę  P ta c y ,  w y d a n ą  p rzez  
U rząd  P ra c y  w  K re s s c n d o r f ,  o ra z  in n e  
d o k u m en ty  o s o b is te ,  o p ie w a ją c e  n a  n a 
zw isk o  S a m b o rsk i A dam , u r .  2 4 . 9 . 190 9  
w  K rak o w ie . Z n a la z c ę  p ro sz ę  o  z w ro t 
p ta  K re sse n d o rf ,  6 3 5 5
S k rad z io n o  m l d n ia  2 2 . 10 , 1 9 4 3  n a  
d w o rcu  w  K ra k o w ie  to re n k ę  z p ie n ię d z 
m i I K e n n k u rtą ,  w y d a n ą  w  K ra k o w ie  1 
w s z y s tk ie  p a p ie ry  n a  n a z w isk o  Ja d w ig a  
Ż uczek , K rak ó w , ul. S a lw a to r s k a  2 7 /1 1 . 
Zgubiono K e n n k a r tę  d n ia  19 . 1 0 . 1 9 4 3 : 
w y s ta w io n ą  p rze z  L iszk i n a  n a z w isk o  
J ó z e i  P a ją k .  Ł a sk a w y  z n a la z c a  p ro sz o 
n y  o  n a d e s ła n ie  p o d  a d re s :  Gm m a 
L iszk i. * 3 0 6
S k ra d z io n e  K e n n k a r tę ,  N r. 4 3 2 , w y s ta 
w io n ą  w  O m inie  T u ch ó w  n a  n az w isk o  
M aria  S m o te r , T u ch ó w  640 1
S kradzlene K e n n k a r tę ,  N r. C /883 , w y
s ta w io n ą  w  G m inie  S try sz ó w  n a  n a z w i
sk o  J u lia n  C za lck l, D ą b ró w k a , G m ina 
S try szó w . 6 4 0 4
Zgubiono K e n n k a r tę ,  w y s ta w io n ą  w  gm . 
L iszk i, n a  n a z w isk o  A lbin P y la , P ie k a 
ry Nr. 1 25 , gm . L iszk i. 6 2 7 0
Skradzlene K e n n k a r tę ,  w y s ta w io n ą  w 
G m inie  K rak ó w , B ro n o w ice  W ie lk ie  n a  
n a z w isk o  Z o fia  C epuch , K rak ó w , B rono
w ic e . u l .  O jc o w sk a  6 9 . 6421
1 9 . 1 0  1 9 4 3  m iędzy  godz. 1 7 .3 0  a  18, 
z g u b io n o  k s ią ż k ę , z w ią z a n ą  sz n u rk ie m , 
n a  t f a s ie :  P o c z ta  G t., Sw. K rzyża, św . 
T o m asza , D u n a je w sk ie g o , Ł o b zo w sk a , 
Ł a sk a w e g o  z n a la z c ę  u p ra s z a  s ię  o z w ro t:  
T ęw . U bezp. „ P i a s t " ,  K rak ó w , B asz
to w a  1 7 , 1 .  p .  6 4 4 8 '

ś. p.

M iera s^ w  Kossek
l a t  17

z m a r ł  2 8 . X. 1 9 4 3  r .  w  K ra k o w ie . 
M sza i a t ł b n a  z a  D ro g ieg o  Z m arłeg o  
o d b ę d z ie  s ię  w p ią te k  1 2 . XI. 1 9 4 3 ,
0 godz. 7 -e j r a n o , w k o śc ie le  0 0 .  
M is jo n a rz ;  n a  K lep a rzu , n czem  z a 
w ia d a m ia m y  K rew n y ch , Z n a jo m y ch
1 K olegów , w  n ie u tu lo n y m  ż a lu  p o 
g rą ż e n i

K a m ic e  I b ra t.

Za e p o k ó j d u szy  ś. p.

Henryka DlELAHA
w s p ó łw ła śc ic ie la  iirm y  „D om  h a n 
d low y, B ra c ia  B ie la k " ,  u k o c h a n eg o  
S y n a  i B ra ta , Jak o  w d ru g ą  b o le s n ą  
ro czn icę  śm ie rc i ,  o d p raw io n e  zo s ta 
n ie  Nabożeństwu żałobne, w p ią te k  
d n ia  1 2 . XI. 1 9 4 3 , o godz. 6 .3 0  
ran o  w k o ś c ie le  p a ra f ja ln y m  w P od

g ó rzu , o czem  z a w ia d a m ia ją

R e d z lca  I ro d ze ń s tw o .

Zn sp o k ó j d u szy  Ś. p . 

z D otrfltrów

ANNY JAROSZOWEJ
n a s z e j  n a jd ro ż s z e j  i n ie o d ż a ło w a n e j  
c ó rk i  i s io s t ry ,  ja k o  w  I-s z ą  b a rd z o  
b o le s n ą  ro c z n ic ę  śm ie rc i  o d p raw io n e  

z o s ta n ie

Nabożeństwo żałobne
d n ia  11 l is to p a d a  1 9 4 3  r .  a  g o d z in ie  
8 -m e j r a n o  w  k o ś c ie le  św . B a rb a ry  
w K rak o w ie , oczym  z a w ia d a m ia ją  
7 8 1 0  M a tk a  I s io s try

PODZIĘKOW ANIE
W szy stk im  nu-n D rog im  P rz y ja c io ło m
i K olegom  Z m arłeg o , k tó rz y  o d d a li 
o s ta tn ią  p rzy s łu g ę  d ro g iem u  B ra tu , 

S zw ag ro w i i  S try jo w i 9. p.

Jonowi SAJAKOWI
a  w sz cz e g ó ln o śc i P rz ew ie le b n em u  
K s. S . K u d e lsk iem u , W ie leb n y m  0 0 .  
K a rm e lito m  1 R e fo rm a to m , s k ła d a m y  
t ą  d ro g ą  s e rd e c z n a  „ B d g  zap iać"

Rędzina.

PO DZIĘKOW ANIE
W szy stk im , k tó rz y  o k a z a li  ty le  w spół- 
czu cia  w n ie o d ż a ło w a n e j  śm ie rc i  n a  
s re g o  n a jd ro ż s z e g o  i n a ju k o c h a ń s z e 

go  je d y n e g o  S y n a  1 B ra ta  i .  p .

Bogdana uiacłauia karasia
a w  sz cz e g ó ln o śc i p rze w ie leb n y m  
K siężom  p a r a l j i  N a jś w ię ts z e j  M arji 
P anny , K rew nym , Z najom ym  i K o le 
gom , sk ła d a m y  t ą  d ro g ą  se rd e c z n e  
„ B ó g  z a p ia ć "

- i - i i l c a  I e la t t r a .
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^D o k u cz l iw y  
n a g n i o t k ó w  to 
p r z e b r z m i a ł e  
e c h o .  O p a s k a  
E ł a s t o c o r n  usu
w a  n a g n i o t k i  
s z y b k o  i ł a t w a  
N atychm ias t  p o  
n a ł o ż e n i a  j e j  
przen ikajqcy  ból 
us tępu je  a  s tw ar
d n ia ł a  s k ó r a  po 
z w a la  się wkrót

c e  usunqć .

ELfJŚT<ÓCÓRN

Z g ła s z a j ą c  sśę| 
ochotnicze* 'do1 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
m a s z  p r a w e  
wytmfu m ejsca
pracy.

%
Zgłoszenia:

S 3 U 1 0 1 1 K I I
Qla pracownk.w Azyzzmta 
i u m y s ł ó w / e . !

Krakau, B u r g s t r .  
( G r o d z k a )  L 6 0

Transporty zbiorowe
n a  Lwdw, W a rs z a w ę  — pr zew ozy  s a m o 

c h o d o w e  k o le jowe ,  loka lne .
P. WYSOCKI —  Kraków, F i o r j a ń s k a  1 8 - 

Te le fon 175 -71.

I. Mingelgrun , Za rząd  ko m is a ry czn y  
K R A K Ó W ,  KRAKOWSKA 21, m 23

Telefon. 176-02

F*3 BE m  X  5E
Syp ia ln ie ,  sz a ły  k o m b in o w an e ,  t ró j  

dz ie lne  — p o lec a  
W.  S T A W O W Y  —  K R A K Ó W ,  
S ta ro w iś ln a  35 — w sien i  n a  p raw o .

Tow Trsnsporfowe

TRASA
o o

I R A K Ó W  

ADOLF. t ł i m R - P t  A fZ  9
Tel 174 112 174-21.

W a l o n y  z J i i o r n w e .  W arszaw . 
Częstoi.howa Lwów Raiłam 

Lub lin  Piotrków

l & ^ p o ż t ę c s a
s ukn ie  ś lubn e ,  welony,  na rz u ty ,  pe 
leryn y, k o s t j u m y ,  p ończochy ,  r ę k a  ^ 
w iczki  su k n ie  d ru żk o m ,  s m o k in g i . ^  

koszule .
Z a m a w ia ć  wcześn ie j ,

PARYŻANKA
K raków  u l. P ęd z lcn ó w  Nr. 2 2 .

Z aw ia d am iam  Sz. P . T. 
K lien te lę ,  iż filia 
d u m . Pralni i Farfciar.il 
„ A S ”  . S f O T f l f c  l l l l U Ś

została przeniesiona
z dn iem  U. XT 1943, z ul.

W iś lne j  10 
na uSEeę Szpitalną L. 36

GENERATOR?
ST A C Y JK Ę

u a  drzewo p ro d u k u ją  
Zakłady Mechaniczne

Im, Z. Lw ow sk i
Warszawa Różana S.

Wolne posady
Potrzebna s łu ż ą c a  do w sz y s tk i e g o ,  d w o 
je  dz ieci ,  od za ra z .  Zg łoszen ia ;  Kra 
kó w,  Mały Rynek 1 5a .  7 7 5 7
Szew sk ie go  c z e l a d n ik a ,  na  n a p ra w y ,  
p o t r z e b a  zaraz .  Kraków,  S z p i ta ln a  20  22. 
Przyjm ę do p r o w a d z e n ia  g o s p o d a r 
s tw a ,  p r ze d s i ę b i o r s t w a  przew ozowego ,  
s ta r s z e g o  i z ró w n o w a ż o n e g o  rob otn i -  
k a -p r z o d o w n ik a ,  z u t r z y m an ie m  i w y 
n a g ro d z e n i e m .  Mało ro ln i  p i e r w s z e ń 
s tw o .  Zg ło szen ia  z p o d a n ie m  ży c io ry 
su .  Goniec Krak .,  Krakó w, „N r .  7 8 1 6 “ . 
Poszukuje  s ię  od z a ra z  dw ie  p o k o jo w e  
h o te lo w e ,  c zy s te ,  zg rab n e  i pilne,  zna 
j ą c e  n ieco  j ęz y k  n i em ieck i ,  w wieku  2 0 . 
do 2 5  la t .  M ieszkan ie  i wyż yw ien ie  w 
h o t e l u  Zg łoszen ia :  Ho te l  „ D e u t sc h e !
H o f “ , d a w n ie j  F r a n cu s k i ,  K rak au ,  P i l a r 
s k a  13 codz ie nn ie  od godz. 12 do 14. 
M a js tra  s t o ! a r s k ;ego  n a  k i e ro w n ik a  
w a r s z t a tó w  w Krakowie  i Lw owie,  p o 
s zu k u je m y .  Zg łoszen ia :  Kraków,  ul.
S ie n k ie w ic z a  6.  7 5 6 3

Pom ocnica d o m o w a ,  u m ie j ą c a  s a m o d z ie l 
n i e  c a łk o w ic ie  z a ją ć  s ię  d o m em  i b a r 
dzo dobrze  g o to w a ć ,  p o t rz e b n a  z a ra z  do 
domu n iem ieck ieg o ,  2 osob y. J ęzy k  n i e 
m iecki n i ew y m a g a n y .  W aru nk i  ba rdzo  
d obr e.  Zg łoszen ia  ty lk o  ze ś w i a d e c t w a 
mi p r a c y  między  go d z in ą  3 a  5 po p o 
łudniu ,  K raków ,  S zew sk a  11, Sk lep ty
toniowy.  196 2k
Piln ą i uczc iwą  p o s łu g a c z k ę  w godz. od 
8 do 15, p o s z u k u ję  od za ra z .  Krakó w, 
V isch er s tr .  (Kro w o d er sk a )  28 6. 1963k
P o t rz e b n a  dz ie w czyna  14— 15 la t  do p o 
m ocy  d o m o w e j.  Biuro Ogł. K raków ,  ul. 
S i e n n a  12. 787 7
M ałż eńs tw o  n i em ieck ie ,  p r a c u j ą c e  z a w o 
do wo , p o sz u k u je ,  czyst e j ,  uczc iwe j  k o 
bi e ty ,  albo dziewczyny,  ew. na  pół dnia.  
Zgł. osob .  od 12— 13Vs Krakó w, Odro
w ą ż a  4 '4 .  783 7
P o sz u k u je  s łu ż ą c e j  do Wszystk iego  od 
z a ra z .  W iadom ość :  Kraków,  ul.  Praż- 
m o w rk ie g o  4 9 a  3. 7 5 3 9
Dziewczyna , uczciwa, do g o s p o d a r s tw a  
d om ow ego (4 osoby),  p o t r z e b n a  z g o t o 
w an iem  od z a ra z  W y n ag ro d zen ie  i wy
ż y w a n i e  b. dobre.  Krakó w, W e n ec ja  19, 
m. 9, od 4 do 5 po poł .  7 066
Dziewczyn a , c zy s ta ,  uc zc iwa ,  z a u fa n a ,  
do n iem ieck ieg o  domu, p o szu k iw an a ,  
f r a k ó w ,  św.  G e r t ru d y  10 6.  7 6 5 6
P r a k ty k a n t  rolny,  k a w a l e r ,  s k o ń c zo n a  
s z k o ła  ro ln icza ,  po t rz e b n y  do dworu . 
Zg>osz.: Gcniec  Krak .,  K raków ,  „Nr.
7 6 6 1 “ .
S z o fe r -m e c h a n ik  p o s z u k iw a n y  od zaraz  
Ofe rty :  odp isy  św ia d e c tw ,  w aru n k i  k i e 
r o w a ć  M a ją t e k  Zarzecze  k-Niska .  
T r a m w a j e  m ie j sk i e  w K rak o w ie  poszu- 
k u i ą  od z a r a z  wyuczonych  r ze m ie ś ln ik ó w  
i r o b o tn ik ó w  w sz y s tk ic h  k a te g o ry j ,  
ró w n ież  k o b ;e t  do s p rz ą t a n i a  wozów 
t r a m w a jo w y c h  W y n ag ro d zen ie  w e t f u g  
t a ry fy .  W kuchn i za k ła d o w e j  w yda je  się 
c iep łe  p o t r a w y  za  z a p ?a tą .  Zg ło s ze n ia  o- 
s o b is t e  w go d z in ach  u r zędow ych  w b iu 
r ze  p e r s o n a ln y m  Krakau ,  L o r e n z s t r a s s e  
13,  II p. ,  p okó j  l i c .  1 8 0 6 k
P a n ie n k a ,  do n iem o w lę c ia ,  p o t rz e b n a  
od z a ra z  na  dobr ych  w a r u n k a c h  Goniec 
Krak , Kraków. ,,Nr 6 3 2 8 “ .
Dziewczyna , k u c h a rk a  p o t r z e b n a  za 
raz do t rz ech  osób,  dobr e  w aru n k i  Ze- 
ni ta .  Krakó w, F io r j a ń s k a  21 632 7
Po rt  jer  i d o c h o d z ąc a  do b iu ra  p o szu k i 
wani  od zaraz.  Zg łoszen ia :  Krakó w. S t a 
r o w iś ln a  32  m 3 15£7k
P o szuku ję  s łużącego  po k a w a l e r s k ą  
R e f e re n c je  - i ś w i a d e c t w a  n iezb ęd n e .  
Zg łosz. :  Goniec Krak..  Kraków,  ..Nr.
1 5 9 1 k “
P o sz u k u ję  dz iewczyn y, z d ro w e j,  p r zy 
s to j n e j ,  d o m ato rk i ,  lub-ące j  p r ac e  d o 
m owe. do po m ocy  pani dom u (2 osoby) ,  
t r a k t o w a n ie  rodzinne ,  wyn a g ro d z e n ie  
s k ro m n e  F o to g ra f ia  i b liż sze  d a n e  o 
sob  e wy m a g a n e  Zgl.  Goniec Krak. ,  
Kraków,  ..Nr. 1 5 9 2 k “ .
Siła b iu ro w a,  p o s z u k iw a n a  Zgłosz.;  
fraków, S ta ro w iś ln a  32 3, 1662k
B a k te r io lo d z y  ( k ie row nicy)  do w ie lk i e 
go  l a b o r a to r i u m  od  z a raz  p o s z u k :wani .

Goniec  Krak f r a k ó w  ..Nr 1 7 6 5 k “ 
Kilku b a k te r io lo g ó w  (sił że ń sk ic h !  ’ako 
labo n i r k '  lub  a y s t e n tk i  p o s z u k u je  od 
z a .a ?  w !e ł k ‘e  ! ab o ra to r iu m  Zgłoszeń  a: 
Goniec  K rakowsk i  Kraków , ,Nr  1 7 6 6 k “ . 
Che m ik  rolny poszu k iw an y ,  W y c ze rp u ją 
ce  z g lo szen :a.  Goniec K ra k o w sk i ,  Kra
k ó w  ,,Nr 1767K 1
P o szu k u je m y  r o b o tn ik a  z wóz kiem, na 
2— 3 godz dz ienn  e. Zgł.- Goniec Krak,,  
f r a k ó w .  „ N r  6 4 4 6 “
Do d ru k arn i  p r zy jm ą  n a ty c h m ia s t  Z a 
j a d y  Gra f ic zne  Styl , Kraków.  f r u p r r e z a  
8, s t a r s z e g o  c h ło p ca  w zg lę d n ie  p o m o c 
ni ka,  o ra?  k i lk a  pa n ie n  ' 6451
Przy jm ę  z a ra z  d o c h o d z ą c ą  do m ałego  
g o s p o d a r s t w a  dom owego  (2 osób)  z g o 
to w a n ie m  W aru nk i  w e d ług  um owy.  Zgł. 
Kraków,  S t a ro w iś l n a  34 /9 ,  raicctzV 
8— 11 662 2  
p r z y łmę zdo lnego ch ło p ca ,  j ako  u czn ia  
do sk lepu  go sp o d a rc z e g o .  Zgł.:  Goniec 
f r a k . .  Kraków,  „N r .  6 6 8 6 “
S - u ią e a  z g o to w a n ie m ,  do po lsk iego  d o 
mu ś w i a d e c t w a ’ i p o lecen ia ,  p o t rz e b n a  
Kraków,  Adolf H i t le r -P l a tz  45 ,  m. 2. 
P c s i u k u j ę  osoby  do w sz e lk i e j  p r ac y  d o 
m owej.  czy rtó j ,  p r a c o w i t e j  Kraków, 
S t a ró w  ś ' n a  43 6, 7401
P o sz u k u ję  k ie rowniczk i  do samodz 'e ln e*  
go p ro w a d z e n ia  sk le pu .  K raków ,  S t a r o 
w a n a  23-2.  740 2
Nauc zycie lk i  do 12- !e tn ie j  p an ie n k i  z 
n i em iec k im  i f o r t e p ia n e m ,  p o szuku ję .
7 - '  ^ r m a  , S !a w a “ , K raków ,  F l o r i a ń 
s k a  47 .  779 5

k u jem y  t ec h n ik ó w  i r a d i o m e c h a n i 
ków do p r a c y  w t u te j sz y c h  w a r s z t a t a c h .  
Z g ło szen ia :  T e lefunken ,  K ra k a u ,  Burg- 
s t r a s s e  13 1920k
R e t u s t e r - l a b o r a n t  lub  re tu sz erk a - la b o -  
r a n t k a  i o p e ra t o rk a ,  s i ł a  p i e r w s z o r z ę d 
n a ,  p o s a d a  od zaraz* F o to  Cwirko-Go- 
d v ck a .  Dębica.  1904 k
Dobr ego  c z e l a d n ik a  s z ew sk ie g o  na r o 
b o tę  d a m s k ą ,  p o sz u k u ję .  W aru nk i  p ł a 
cy bard zo  dob re  A. Kozub, Mielec,  No
wy Rynek  7, Dis tr .  Kraków.  1 9 0 5 k
Po t rz e b n a  od zaraz  s łu ż ą c a  do n i e m i e c 
kiego dom u Berge r,  M:e lec ,  Blok 10 7. 
C f t c ł e w k a n a  dobrego ,  n a  bard zo  d obrych  
w a r u n k a c h ,  p o s z u k u ję  za ra z .  A Kozub, 
M ielec,  Nowy Ryne k 7, Dis tr .  Krakó w, 
p r a k t y k a n t k a  do b iu ra  i s k le pu  z Borku 
F a ł ę c k :ego , Z ab ierzow a  lub Kobie rzyna  
po t rz e b n a  z a ra z .  Zg ł. :  Kraków,  J a sn a  
10,  m. 9. * I 9 0 8 k

Posad poszukują
B ie g ła  s t e n o t y p i s t k a  p o l sk o -n i em iec k a ,  
j ęz y k  t r e m  ccii : bez  z a rz u tu ,  s t e n o g r a f i a  
p o l s k a  p e r t e k t ,  p rzy jm ie  p o s a d ę  w K ra 
ko wie ,  n a j c h ę t n i e j  w i ir m ie  p o lsk ie j  
Goniec  Krak  , K raków ,  . ,Nr 7 7 7 8 " .  
Kucharz  d w o rsk i,  z r u ty n ą  dom ów p r y 
w a tn y c h ,  p e n s jo n a t u ,  r e s t a u r . ,  k a w a le r ,  
nt 'ody,  zdolny , p rac o w i ty ,  s z u k a  p racy .  
7 « l  do Gońca  Krak. ,  K-aków,  „Nr.  7 8 0 7 "  
Ogrodniczy po m o cn ik ,  p rac o w i ty ,  s u m i e n 
ny. zmieni p o s a d ę  (Tferty:  Goniec Krak. ,  
K raków ,  „ N r .  1 5 9 6 K " .
M ‘oóy l a l  19,  e n e rg iczny ,  bezwzg lę dn ie  
uczciwy, p rzy jm ie  od z a raz  p r a k t y k ę  w 
r e s t a u r a c j i  lu b  u e l e k t r o m o n t e r a ,  m te j  
s c o w o ść  o b o j ę t n a .  Z n o s z e n i a  k i e ro w a ć  
Nowy Sącz,  Goniec  Krak o w sk i .  pnd 
„ P r a k t y k a n t ' '  1705n
Inży n ier  b u d o w lan y ,  z p r a k t y k ą  I nie 
miecii im, p o d e jm u j e  s ię  p r a c  Uoryw- 
czvch Zgios z. i  Goniec  K ra k .,  Kraków,  
„Ńr.  6 5 6 3 " .

Kupno nieruchomości
Kr aków,  Lwów lub inna m ie j sc o w o ść !  
Kupię k a m ie n ic ę ,  willę,  p a rc e l ę  b u d o 
wlan ą ,  g o s p o d a r s tw o  ro lne .  Go tó w k a  n a 
ty c h m ia s t .  Zgł. :  W łodz imie rz  Huk. K r a 
ków P i j a r s k a  19 1764k

Sprzedaż nieruchomości
Dom 3 pok.  m u ro w an y  z o g ro d em  za 
be z ce n  s p rz e d a  Kraków,  Z w ie rzy n iec 
ka 8, m. 1. 7 589
P a rce l ę  w K rakow ie ,  u z b ro jo n ą  i na  
p rze d m .  K ra k o w a ,  przy t ra m w . ,  z a tw ie r 
d z o n ą  pod budowę ,  sp rz e d a  Kraków,  ul 
Zw ie rzyn iecka  8 1. 7 590

Kam ieni cy III.  p ., 42  pok .,  po łowę ,  b. 
t an io ,  s p rz e d a ;  Kraków,  Zw ie rzyn iecka  
8, m. 1. 70 70
Willę dwurodz .,  kom f. ,  nową, okuło 
2500  m 2 ogrodu  w Kra kowie ,  s p rz eda :
Kra ków , Zw ie rzyn iecka  8 1, 706 9
1 /4  ka m ie n ic y  w Rynku , okazy jn ie
s p rz eda  , ,L o k a t a “ , Kraków,  Ł obzow 
sk a  4. 7271
Dom, 7 pokoi  z wol nym  m ieszkan iem ,  
b l isko  t r a m w a ju ,  sp rz e d a  „ L o k a t a “ , 
Kraków , Łobzowska  4.  7 2 7 2
P arce lę ,  Olsza,  bl isko t r a m w a ju ,  wydz. 
i z a tw „  sp rz e d a  „ L o k a t a " ,  Kraków, 
Ł o bzow ska  4. 7 276
Do m ek  rodzinny, w y ją tk o w o  tan i ,  na 
p rze d m ie śc iu  K rakow a ,  sp rz e d a  „ L o k a 
ta*1, Kraków,  Ł o bzow ska  4. 727 7
S w oszow ic e :  1000 sąż. ,  200  sąż. ,  przy 
zd ro ju ,  sp rz e d a  „ L o k a t a " ,  Kraków, ul. 
Ł obzow ska  4. 7 278
K am ie n ice ;  IV III, II,  I p ię t ro w e ,  k o m 
for t ,  w c e n t ru m ,  sp rz e d a  „ L o k a t a " ,  
Kraków,  Ł o bzow ska  4. 7 280
W yb ór  domów, kam ien ic ,  p a rc e l  w K ra 
kowie  i in ńych  m ie j sc o w o śc i a ch  p o s ia d a  
Konces .  Biuro sp rz e d a ż y  Kraków , Basz
t o w a  10*1, teł .  159-35 . 7 400
Z a k o p a n e .  Willa k o m fo r to w a ,  13 ub ika-  
cy j,  c ie p ł a  woda , ł az i e n k a ,  t el e fon —  
n a jp i ę k n ie j s z a  d z ie ln ic a  —  w o ln a  po 
kupnie ,  t an io :  f r a k ó w ,  Basz to w a  10 1. 
P a rce le ,  bud o w lan e ,  wydzie lone ,  200  ł 
1 00 0  sążni,  Wola  J u s to w sk a ,  b lis ko , o- 
k a z j a  Krakó w, B a s z to w a  10 1. 7 6 9 3
Bronowice ,  Dom o 7-miu  u b ik a c j a c h ,  z 
o g ro d em ,  k o rzy s tn ie  sp rz e d a m .  „ I n f o r 
m a t o r " ,  K raków .  P i ja r s k a  19.  1645K
Berek  Fafęck i .  K am ien icę  1 -p ię t ro w ą  o
10-ciu u b ik ac j a ch  (*/*), sp rz e d a  „ In lo r -  
m a t o r " ,  Kraków,  P i j a r s k a  19. 16 77k

Kupcu
Kupię n a rz u t ę  n a  o t o m a n ę  (włochacz)  
lu b  kil im dywan,  ob raz  znanego  m a la 
rza.  P o d a ć  szczegó ły  i c e n ę .  Zgł. :  Goniec 
Krak .,  Kraków,  „Nr.  7 8 2 8 " .
„ M a s z y n ę "  do s zy c ia ,  p i e r ś c ie n io w ą ,  
ku p ię  zaraz .  Krak ó w  Zw ie rzyn iecka  
9, m. 1 7 7 4 3
Pa*efon wa liz ko wy, pły ty,  kupię  K r a 
ków,  Zw ie rzy n ie c k a  9 1. 7744
K u p u j e m y  kil imy, dywany  p e rs k i e ,  ży
wie ck ie .  P łacimy g o tó w k ą .  Sklep d y w a 
nów. Kraków,  P o s e l s k a  18.  7 7 8 0
Kupię p s a ,  b u ldoga ,  c z y s t e j  r a s y  k a r ł a  
młodego .  Zgł. : Goniec Krak .,  Kraków,  
„Nr .  7 753  *
Kilimy, dywany,  k u pu je  i sp rz e d a je ,  
Kraków ,  Długa  23, sk lep  z k il imami.  
Kupię dwie  skórk i  s e a l s k -n o w e  i k a p i 
szon  s e a l sk in ow y.  Oferty :  Goniec Krak.,  
K raków ,  „Nr .  7 8 1 4 “ .
Kuplę t r a k t o r  (Buldogg),  może być z 
p rzy c z e p k ą .  W iadom ość:  A. Gazda,  K ra 
ków, P a u l iń s k a  2 8. in:ędzy  godz. 8— 10 
ran o .  7 8 4 5
Kupuję  s t a r e  s r e b r o  S t a n is ła w  Chwii- 
kowski ,  Krakó w K ra k o w s k a  1, pod Ar 
ka d a m i  Zakład  zeg a rm is t rz o w sk i  
Kilimy, dywany  p e rs k i e ,  t u t r a ,  krysz ta ły  
k u pu je  Sklep.  Kraków. S t a ro w iś ln a  80 
te le fo n  223 -67 8903k
Dywarty,  kil imy, obrazy,  antyk i,  meble,  
p o r c e l a n a  Kupno — sp rzede ż .  oc ena-  
Sa lon Obrazów i dzieł  sz tu k i  „ A n t y k "  
Krakó w S t rą d o m  18. t el e fon  140-83 
Dywany, o b raz y  Kupno, sp rz e d a ż  o c e 
n a :  Krak ó w  F io r j a ń s k a  8. 1148Ł
K o !ov/rotkł i l inki  H ardysa .  p o sz u k iw an e  
Komis,  Kraków S t a r o w :śIna  18. 
T r y k o ta r s k ą  m asz y n ę  p ł a s k ą ,  7 -k a  lub
6-ka.  n a j c h ę t n i e j  „ W e d e r m a n n " ,  ku 
pię.  Z gł os zenia  z p o d a n ie m  ceny  Go
niec  Krak .,  Kraków,  „Nr.  1 7 7 5 k ‘\
Pi ó ra  p rze d e w sz y s tk ie m  W a t t e rm a n y  t 
Pe l ik any ,  p o s z u k iw an e .  Komis,  K raków ,  
S t a r o w a n a  18 . 1 790k
Z e g a rk i  n a  ręk ę ,  n o w o czesn e ,  m arkow e  
S c h a ; f h a u s en ,  Zeni th ,  Omega Itd. ,  po-, 
s zu k iw an e .  Komis,  Kraków,  S t a ro w iś l 
n a  18.  179 1k
Piżam y m ęsk ie ,  p o s z u k iw an e  Komis,  
Kraków,  S t a ro w iś ln a  18.  1 792k
Dywany  p e rs k i e ,  p o s z u k iw an e .  K o m s ,  
K raków .  S t a r o w a n a  18. 1 793k
Obrazy  F a ł a t a  i W yc zó łkowsk iego ,  po- 
s z u k ;wane .  Komis,  Kraków,  S t a ro w iś l 
n a  18 1 794k
S r r b r a  a n ty c z n e ,  p o sz u k iw an e .  Komis 
Kraków,  S ta row?ś lna  18.  1795k
Przy Grodz kie j  59,  z a ra z  m o żn a  sp rz e d a ć  
p ł a s z c z  z im owy,  fu tr a ;  l isy,  o b razy ,  sr*  
b ro .  sw e t ry ,  p a te fony .  suk ie nk i  wełn la -  
r e  Gro dzka  59 615 2
Kuplę s e t t e r a  i r l a ndzk iego  b rązow ego  
nie s t a r s z y  jak  rok .  Ofer ty:  Goniec K ra 
kowsk i ,  Kraków,  „Nr .  6 2 1 8 " .
S rebro  s t a r e  p o ł a m a n e  o raz  f a s o n o w e  
k u p u je  i pł ac i  n a jw y ż sz e  ceny,  F i rm a  
G a iew sk i.  Kraków,  ul.  S t a ro w iś ln a  20. 
A t las  g e ogra f ic zny  kupię.  Zgł.:  Goniec 
Krak. ,  Kraków,  „ N r .  6 2 8 8 " .
Kupię a p a r a t  do p o w ię k s ze ń ,  form. 6 X 9  
7. k o n d enzore m .  W :a d o m o ś ć .  Goniec 
K ra k .,  K ra k ó w ,  „Nr.  6 3 0 6 " .
M eb’e wsze lk ie ,  u ż y w a n e  — k u pu je  g o 
tó w k o w e  Ha la  Meblow a,  Kraków,  Grodz
k a  59 644 3
F o r te p i a n  lub p ian in o  kup ię.  P łacę  naj*. 
wyższe  ceny  Za w sk a z a n ie  a d re s u  l 0 8/«. 
Kraków,  Sz p i ta lne  2 0 2 2  K w ia tkow sk i  
P łacim y g o tó w k ą  na jw y ż sz e  ceny  za:  fu
tr a ,  p łaszcze  z im owe męsk ie ,  da m sk ie ,  
b iam y,  s u k n ie  w e łn ia ne ,  ub ran i a ,  kil imy, 
d ywany  p e rsk ie ,  żywieck ie ,  m aszynowe ,  
k r y sz t a ły ,  s e rw is y ,  m aszyny  do p i sa n i a ,  
p ły ty  a p a r a t y  fo to g ra f iczn e .  Komis,  K ra 
ków.  Adolf H i t le r -P la tz  12,  w p o dw oren  
W ypła cam y zali czk i w  wy so k o śc i  do 1 3  
w a r to ś c i  za p rzy n ie s io n e  do sp rz e d a ż y :  
fu tr a  m ęsk ie  d a m s k ie ,  b łam y ,  ko łnie rze ,  
l is y,  u b ran i a ,  b i e l i znę  p o ś c i e l o w i ,  f i r a n 
ki,  śn ie g o w ce  ka pc e,  k ry sz t a ły ,  a p a r a t y  
fo to g ra f i c zn e  Komis,  Kraków.  Adolf Hi
t l e r -P l a tz  12, w p o d w o rc u  '  6 7 0 3
Dywan pe rs k i  żywieck i  śn ie g o w ce  czar  
n e  w ysok ie  nr 33  kup ię  zaraz .  Zgło
s z en ia :  Goniec K rakow sk i .  Kraków.  -  
„Nr  6 8 2 9 “ t
Kred en s  k u c h e n n y  lub c a ł ą  k u chn ię ,  ró w 
nież p o ko jow y k r e d e n s  ku p ię.  Zgl.:  Go
n i ec  Krak , Kraków,  „Nr  6 8 6 7 “
Łóżko m e ta lo w e ,  t ap c z a n ,  sz afę  w ię k szą  
kupię.  Zgł ■ Goniec  Krak.,  Krakó w. „Nr .  
7 1 2 2 “
Kupię k ró tk i  l o r t e p ia n  w dobrym  s t a 
ni e od w ła ś c i c ie l a .  Zgł.:  Goniec Krak.,  
K raków ,  „N r .  7 5 7 3 " .
F ila te listyczn a  b iu ro  „ K o l e k c j a " ,  K r a 
ków,  B ra c k a  4,  I p. ,  k u p u je  w sze lk ie  
znaczk i  i zb iory .  578 3
Obrazy, a n ty k i  d ywany  — kupno,  
sp rz e d a ż  — o c e n a ;  „ P h r y n e "  Kra 
k ó w  S ła w k o w s k a  6 8 7 1 8k
Koncesjonow any s k le p  uż y w a n e j  g a rd e ro  
by i biel izny,  k u p u je  i s p rz e d a j e  za  go 
tówkę:  Kraków, P i e r a c k ie g o  4. 3 645
Kup ujemy używane  p a te fo n y  wal izkow e 
m ark o w e ,  s ta n  o b o ję tn y  Z g ło szen ia '  Fir  
m a  „ K o n t a k t "  Kraków.  S t ra d o m  18 
Trzask i Ev e r ta  M ic ha lsk iego ,  w sz y s tk i e  
w y d a w n ic tw a  k u p u ję  ( Ca ło śc ią  poszczu- 
gó lne tomy,  zeszyty ).  Zgl.* Goniec Krak .,  
Kraków „Nr  6 1 6 1 “
Druty op orowe  w sze lk ie  p rze k ro je ,  p ł a 
s k ie ,  o k rąg ł e ,  kupię.  Z g ło s z . ’ Goniec 
f r a k  f r a k ó w  ,Nr. 7 4 6 6 “ .
Kupię p a r ę  opon ro w e r o w y c h  z d ę t k a 
mi, lub bez, f irm a  Wand or Wł Sk ład 
r o w e ró w  i części ,  Kraków, G a r b a r s k a
4. T e le fon 124-48.  7 2 6 5

Poszukuje f ute r ,  l isów, spo d ó tf  f u t r z a 
nych,  kołn ie rzy ,  w sz e lk i e j  ga rd e ro b y ,  
bielizny, poś c ie li ,  k il imów, dywanów , 
n a rz u t .  „ C e n t r o k o m is " ,  Kraków,  Grodz
k a  9 ! 687 8
Potrzebujem y m aszy n  „ S i n g e r a " ,  m a 
szyn p i sa r s k ic h ,  pa te fo n ó w ,  płyt ,  s re b ra ,  
p l a t e ró w ,  k ry sz ta łó w ,  p o rce lan y ,  fo to 
ap a ra tó w ,  waliz .  „Centrokomis**,  K ra 
ków, Grodzka  9. 6 879
U bran ia o raz  oddzie lne  spod nie  i m a r y 
nark i ,  sukn ie ,  p łaszcze  m ęs k ie  i d a m 
skie,  o raz  k o s t ju m y  k u p u je  za g o tó w k ę :  
Skup i Sp rzedaż  Używ anej  Odzieży, K ra 
ków, p lac  Dom in ik ańsk i  1, tel .  114-28. 
Kupuje obrazy  znanych  a r t y s tó w  p o l 
sk ic h  —  p łac i  so li dn ie :  W awrzeck i .  K ra 
ków. W iś lna  9 7124
Obraz sp rz e d a sz  n a jk o r z y s tn i e j ,  W a w r z e c 
ki,  Krak ó w  W iś lna  9. 7 125

Sprzedaż
Z e g s n n i s i r a  j u b il e r  C Chw ilk owskl ,  K ra 
ków.  F i o r j a ń s k a  3 Sp rzedaż ,  k ueno ,  
z le cen ia .  6184
Z ak ład  z e g a r m is t r z o w s k i  S t a n is ła w  
Chwitkowsk i ,  K raków ,  K r a k o w s k a  1 pod 
A rk ad am i ,  p o l e c a  p i ęk n e  upo m in k i  na  
Św. M ik o ła ja  6 1 7 2
O kaz ia  —  fo te l -i óżko ,  p a t e i o n  w raz  z 
a lb u m e m  n o w y ch  płyt ,  s e r w a n tk ę  
o sz k lo n ą  c ie m ną ,  pł aszcz  zim ow y,  c i e 
mny,  n a  w y so k ie g o ,  sp rz e d a m .  Kraków,  
Rynek  Pod g ó r sk i  12 34 , f ront ,  II. p „  
lew y  dz wonek .  790 5
M aszynę do sz yci a ,  c zó łe n k o w ą ,  oowo- 
czesną ,  sp rz e d a m .  Kr aków ,  Długa 43 '4  
Singera m as z y n ę  k ry tą ,  s e r w a n tk ę  na  
szkl ą ,  m asz y n ę  do p i sa n i a ,  d y w a n  m a 
ły, sp rz e d a m .  Kraków,  Szlak S l ' 5 .  
Sprzedam  p a te i o n  wal iz kow y,  w r a z  z 
p ły ta m i.  K ra k ó w ,  W ie lopo le  2 4 '7 .  7 5 3 8
H arm on ia  c h ro m a ty c z n a ,  Sn  b a só w ,  r e 
g i s te r,  lu k su s o w e  w y k o n a n ie ,  do s p rz e 
d an ia .  Kraków,  5w. T o m a sz a  8 (Zak ład  
f ry z j e r sk i) .  7S52
Drzwi i o kna ,  o k u te ,  o szk lo ne ,  z d o d a t 
k a m i ,  w  d obrym  s ta n i e ,  s p rz e d a m .  Kra 
ków, H c lc ló w  7-7,  od 8— 14. 7754
Śn iegow ce d a m s k ie 1, Nr. 38 ,  k a p c e  za 
k o p iań s k ie ,  u ż y w a n e .  Nr, 39 ,  but y n a r 
c ia r s k ie ,  d a m s k ie .  Nr. 38 ,  p ń ib u ty  raę 
sk ie,  s p o r to w e .  Nr 44,  k a lo s z e  m ęsk ie ,  
s p rz e d a m .  K-ak ó w  Helc lów 7  7,  od
8— 14. 775 5
Gtowa, do m aszyny  S inge ra ,  o k a z y jm e  
do s p rz e d a n ia .  Kraków,  G a r b a r s k a  12 8, 
of icyny ( b ra m a  w ja z d o w a ) .  7 7 6 6
T apczan  j e d n o o s o b o w y ,  s tó ł  o k rąg ły ,  fo
t e le ,  s z o k k e r ,  k a p c e  d z iec ięce  n a  4 l a ta ,  
t an io  sp rz e d a m .  Kruków . S t a ro w iś ln a  
29 ,  m. 38.  '  7 805
pate ion  e le k t ry c z n y  sz a f a  o rze c h o w a  z 
w zm a cn ia c z em ,  p a t e i o n  wal iz kow y,  L is t 
kowy,  pfyty ,  sp rz e d a m  Krakó w-D ębn ik i,  
Z agrpdy  23  1, g o d z 'n a  12— 4. 780 8
Wózek gł ęboki ,  „ K o n k o n " ,  n a  g u m ach ,  
w  b. d obrym  s ta n i e ,  sp rz e d a m .  Ogląda ć:  
K raków ,  (ózef itó w 21 u p o r t i e r a  1 921k  
Do s p rz e d a n ia !  s zafy  t ró jd z ie ln e ,  łó żka ,  
lo a l e ik i  j a s n e ,  m aszy n a  S :n g e i a  o raz  
p ick ii a l am p a  e le k t ry c z n a ,  4 - ro p to m ien n a .  
K -aków ,  M os to w a  6, ( o s t a tn i  p r z y s t a 
n e k  jed ynk i ) . .  S to la rn ia .
Futro sęa l s k in o w e ,  modne,  ze skór 
„ P e t z o l d a " .  i u t r o  k ry te ,  d a m s k i ,  o raz  
modne  o ce io ly ,  sp rz e d a m .  K raków ,  Mi- 
c h a io w sk ie g o  2 7.  7811
P ie k a rn ik  e le k t ry c z n y ,  osz cz ę d n o śc io w y ,  
do p e czen ia ,  s p rz e d a m .  K ra k ó w ,  Sło
w i a ń s k a  2 15 7&12
Fut-o  d a m s k ie ,  p o p i e l !cę,  w  do b ry m  
s ta n i e ,  da s p rz e d a m a .  W iadom ość :  J ś -a -  
ków,  K r u w o d e r s k a  43  2. 7 8 1 3
P alto  cz arn e ,  m ęsk ie ,  s p rz e d a m .  K:a ków,  
W a rz y w n a  6,  p rzecz  Ma?owie~ kiej .  
Pianino, mir'  ki zagranicz fcej ,  cz arn e ,  
p e ln o p a n c e rn e ,  krzyżow e ,  s t a n  p i e r w 
szorzędn y. ton wygląd p iękny ,  o k a z y j 
nie s p rz e d a m .  Kraków,  S i em irad zk ieg o  
17 Oi. 1. 7 6 3 4
Kurtkę s e a t s k in o w ą ,  ś re d n ią ,  sp rz e d a m  
K ra k ó w  Diuga  7  6.  6 9 6 2
Książki z z a k r e s u  b u d o w n ic tw a  i a r c h i 
t e k t u r y .  k o m p le t ,  s p rz e d a m .  K raków^  
W rz e s iń s k a  5 4.  769 6
Kołnierz fu tr z an y ,  l a s m a n y ,  do przy p i 
n a n ia ,  sp rz e d a m .  W ia d o m o ść :  Kraków, 
Długa  7 6 ,  792 1
Patefon z sz a f i ro w y m  a d a p te r e m ,  „T e-  
l e i u n k e n " ,  t an io  Sprzed am .  W iadom ość :  
Kr aków,  Dioga  7  6.  , 1 _
M aszynę p i sa r s k a ,  b iu ro w ą  i w a l iz k o w ą ,  
s i a n  b.  do bry ,  o r az  p i e r ś c ie ń  d a m s k i  z 
b r y la n t e m ,  o k a z y jn i e  s p rz e d a m .  Kraków,  
ul!  J ó z c i a  12.  sk le p .  7851
Futro s e a l s k in o w e .  lu źn e ,  p iękne ,  l is  
s re b - n y ,  k o tm e r z  wyd ra ,  b r az . ,  b am 
j u n a ty .  sp rz e d a ,  K raków ,  K o c h a n o w 
sk ie go  2 2'. 7 8 5 j
Me-.rynę do p i s a n i a  .„Oliyer , w do- 
b rv m  s ta n i e ,  s p rz e d a m .  K raków ,  Wrze- 
s ió s k a  5 4.  7 6 9 /
F u t ro  m ę s k i e  n a  ś re d n ie g o ,  do sprze-  
d a i r a .  K raków ,  Dw ern ick ie go  7 '3 .  775 0  
Akordeon, 120 b a só w ,  4 c h ó ro w a ,  w io 
ska ,  o raz  5 r zęd o w a ,  120 b a ró w ,  4 
Ckó-owa  K ra k ó w  ul.  Bożego C ia 'a  3 1 '8 .  
Sf iri ed : m o k a z y jn i e  t o k a rn i e  d »  t o c z e 
n i a  r zeczy  m e ta lo w y c h ,  n a  m o to r ,  d i r g a  
1 ui 20 cm,  od 13— 15. K ra k ó w ,  ul- 
Kupa  5, m. 8. 7 9 0 7
Harm on ie  p ian o w ą ,  120 b a s ó w ,  s p rz e 
dam.  K raków ,  J a s n a  7 13.  740 9
Sprzedam  fu tro  m ę s k ie ,  w  h a rd z u  d o 
brym s t a n i e  ( k o in w rz  —  k a n g u r )  na  
w y s o k ie g o  p an a .  W i a d o m o ś ć :  Kraków,  
M ogil ska  3 9 '1 2 ,  od godz . 16 .30.  791 5
W d iiiy .  leczt-i.  toriiy.  p o r tf e le  t m n y  
szk o ln e  Itp. h u r t - J e t a i  „ E z p o r t "  Kra 
kó w.  Miodo wa 17 8 9 0 4 k
O b r a m  sp rz e d a ż ,  k upno  i o c e n a  L 
W ia d ro w sk i  Krak ó w  F io r j a ń s k a  7  ■« 
p o d w o rc u  • 890 tih
Lampy, ab a żu ry ,  m a t e r i a ły  e i e k t ro t e c h  
n iczne  po lec a  , 2 a r ‘’ Kraków Si awkow 
s k a  i i  w p o d w o rc u  
P lrc y k i:  o k r ą g ł y  o raz  „ T c r m o n "  do p ieca  
k a i lo w e g o  —  sp rz e d a m  K ra k ó w ,  pi  Sio- 
w a n s k i  2  m. 13,  godz.  15.30-:— 18. 
S y p ia c ie  Ja da ln ie  g a b in e ty  tap c z a h y  
po leca  W y tw ó rn i a  Mebli . Kraków,  Mei 
s e l s a  i  (1 -sza p rze c z n ic a  Krakowsk ie !) .  
T o p e rn n  n o w o czesn y  Jedno- i dwu o so b o  
wy, sp rz e d a m  Krak ó w  M e is e ls a  8 ‘4 
S ienn ik i, worki,  c h o dn ik i  p tó tn o  k ra  
wle ck le .  o raz  d ro b n a  g a l a n t e r i ę  p o leca  
K iamroż.  K ra k ó w .  G rodzka  28  l i l a k  
Dyw any, o brazy ,  s p rz e d a ż  k upno  occ 
na Kraków F io r j a ń s k a  8' l l 4 9 k
Szew sk ie  p r z y b o r y  W Cebula.  Kraków 
S ta ro w iś ln a  5 0  1 353k
P ły ty  g r am o f o n o w e ,  duży wybór  poi- 
skicli  s p rz e d a m  K raków  S t a ro w iś ln a  
54  m 20. od  15— 18 1359k
Okrasy, d y w an y  ki l imy a n ty k i  m eb le  
p o r c e l a n a  Sp rz ed a ż  -  k upno  oc e n a  
S a lon Obr azów  i dz iel  s z tu k i  , Ar t t >kr  
K m M w  S t ra d o m  18 te l  14 0-83  «i!>Sk 
Obrazy — sp rz e d a ż ,  kupno, f ac h o w a  bez
p ł a t n a  o c e n a  Krak ó w  Ł o b z o w sk o  n 
Salon Obr azów  3344
Futro s e a l s k in o w e ,  s tan.  p i e r w s z o r z ęd n y , ,  
s p rz e d a m  z a ra z  Z g l , '  K ra k ó w ,  ul .  Ska-  
w ' ó s k a  Boczna  8,  m, 10.  ( p r z e c z ą c a  ul 
K ra k o w sk ie ) .  7 4 0 8
Na Sw M-iroiaja i Gw iazdkę  po lecam y 
to rb y  dla Pan ,  wal iz y ,  to rb y  szko ln e  
teczk i ,  p u d e lk a  i tp.  Ceny p rzy s t ę p n e  
. O t r o r l ' '  K ra k ó w  M iodow a  17 H ur t  — 
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„ U n d c i w o o d " ,  p i e rw s z o rz ęd n y  s t a n ,  
sp rz e d a m .  K raków ,  Chodk iewicza  7 '2 3 .  
M łyń sk ie  m aszyny  m o to ry  gazow e ,  — 
w sze lk ie  p rzybor y  i tp Plany bud ow a, 
r em o n ty  Z ak ład  budowy młynów. Kra 
k ów M azowiecka  35. t e le fo n  102 44  
Syp ia ln ię  z b ie l i żn m rk ą .  sz a fę  kombino  
w aną . stó ł  rozsu w an y ,  sp rz ed a  Magazyn 
Mebli . Krakó w. K opern ik a  8 383 5
Buty tn ęsk ic  c z a rn e ,  c h e w o .  Nr 44. 
p i e rw s z o rz ęd n e  —  sp rz e d a m  o k azy jn ie .  
K raków .  Grob le 6,  m .  12.  o g l ąd a ć  od
11— 13 5 7 6 7
Pryty, p ięk n e  m e lo d je  t a n e c z n e ,  z f i l mów 
i o p e r t t e k ,  p a te io n  wa l izkowy,  igły — 
s p rz e d a m  Krakćw-Dębn ik i,  Za grody  8 6. 
Patefon w al iz kow y,  in arkowy,  t an io  
s p rz e d a m  K raków .  Krzyw a 5. m. 9, 
od 18— 20. 5771
S p rz ed a m  m asz y n ę  k u ś n ie r s k ą  „ S u k c e s " ,  
m as z y n ą  do p i sa n i a ,  s y s t e m  Vost ,  
s k rz ypce  ^ ' k o n c e r t o w e ,  g i t a r ę  w io s k ą  
Zgl. :  K arków ,  B. J o s e i e w ic z a  7, m. 14.  
Patetcn e le k t ry c z n y  w n o w o c z e s n e j  s z a t 
ce sp rz e d a m ,  lub z a m ie n ię  na a p a r a t  
fo to g ra f i c zn y  m a ło o b r az k o w y  lub kil imy. 
Ogiądać od 2— 4, K raków ,  W a rs z a w s k a  
7, rn. 27 579 7
Łóżko że lazne  bi aio  l a k i e ro w a n e  z s ia t  
k ą  s t a l o w ą ,  s p rz e d a m  Kraków,  P a u l iń 
s k a  2,  m. 15.  5 949
F u t ra ,  l isy,  k o łn ie r ze  fu t r z an e ,  dy wany, 
ki l imy, p o r c e l a n ę ,  u b r a n i a  po leca  Ko
mis ,  Kraków,  S z p i ta ln a  11.  6 168
W cleny, o raz  w sze lk ie  a r ty k u ły  ś lu bne .  
K raków ,  S t a ro w iś ln a  37 Upi nan ie  we 
l onów n a  m ie j sc u  6 1 7 3
M aszyna  do szyc ia  S in g e ra ,  g a b in e to w a  
1 z w y k ia  t a ń s z a  do  sp rz e d a n ia .  Krakó w 
ul K ró tk a  10 m 1 (p rz eczn ic a  sw 
F i l ip a i .  6 1 7 0
Szczetki, m io t ły ,  pędz le  w sze lk ieg o  r o 
d z a ju  n a j t a n i e j .  C e n t r a l a  S zczotek  J Pe
r ek ,  Kraków,  S t a ro w iś l n a  10 6 2 3 2
Patcfbn  e le k t ry c z n y  zm ie n ia j ą cy  dz ie s ięć  
plyl  o raz  p o jed y n czy ,  o k a z y jn i e  s p rz e 
dam  Kraków,  F l o r i a ń s k a  15. m 4 — 
g o d z in a  d o w o ln a  641 1
Używane różne  p ięk n e  m eb le  s p rz e d a j e  
Hala Meblow a Kraków.  G rodzka  59  
Akordeony n a j m n i e j  s p rz e d a j e  Kwiat  
k c w s k : Kraków , S zp i ta ln a  2 0 '2 2  
F o r te p i a n y ,  p i a n in a  n a j t a n i e j  s p rz e d a j e  
K w ia tk o w sk i .  Krak ó w  S zp i ta ln a  , 2 0 '2 2  
P łaszcz d a m s k i  s w e t r  m ęsk i  i d a m sk i ,  
bu ty  da m sk ie ,  s p o r to w e .  38  I 39,  p ó ł 
b u ty  m es k ie  Nr. 42  i 43.  p a ra s o l k a  d a m 
s ka ,  zeg a re k  d a m s k i  n a  ręk ę ,  p a p ie r o  
ś n ic a  s r e b r n a ,  t an io  do s p rz e d a n ia  Kra
ków,  s z l a k  17 m. 5. II p 6 5 9 4
G a b ’orl;a o sz k lo n a  (na g a l a n t e r i ę  lub 
uipei  d r a b i n a  p o k o jo w a ,  i an io  do  sp iż e  
d an ia  Kraków.  Sz lak  17. m. 5, II p 
K apce z a k o p ia ń s k ie ,  s p rz e d a m .  Krakó w, 
św W a w rz y ń ca  16 22, i. p . of ic.  6681 
W ie lk i wybó r u b r a ń ,  fu te r  d am sk ich ,  m ę 
s k ic h  p łaszczy  z im owyc h j e s io n e k ,  ioio- 
a p a r a t ó w ,  k r y s z t a łó w  k i l imów bielizny 
d a m s k i e j  (kc inp ie tów) .  m ęs k ie j ,  p o ś c i e 
lowej,  t i r a n ek  Ceny n iew y s o k ie  — p o 
l e c a  komis .  K ra k ó w  Adolf H i t le r -P la tz  
12,  w p o dw oren  6 7 0 4
Pie ty,  c a te i o n y ,  igły — o k a z y jn i e  s p rz e 
d a j e  E l e k t r o t e c h n i k a ,  Pi. Dom in ik ańsk i  2,  
I ró g  S to la r s k ie j )  K ak ó w  _ 6 8 1 2
Kapce  o ry g in a ln e ,  zak o p ia ń s k ie ,  so l id 
ne,  w y k o n a n e  n a  n o g ę  i buc iki ,  sp rze  
d a m  K raków -P odgórze  L i m a n o w sk ie 
go 41 . m. i 7 260
F o r te p i a n  Bó sen d o r ie r ,  a n g ie l s k a  m ccha  
n ik a  k ró tk i ,  sp rz e d a  o k a z y jn i e  ’ Kra  
ków.  S t a ro w iś ln a  12 5. 7 3 4 /
P iy ty po lsk ie ,  n i em iec k i e  w wie lk im  
wyborze .  — T a ń c e  g ó r a l s k ie .  —  K ra 
k owiak i,  Kró lew n a  Śn ieżk a ,  cu d n e  t a n 
g a  —  w y k o n a n ie  chór  Dana  — Fogg  -  
P o p ła w sk i ,  s p rz e d a m  c o d z ie n n ie  9— 18, 
n i ed z i e la  9— 11. K raków ,  ul.  M ogi lska  
8 0 ,  II p, 745 3
M aszynę k r y tą .  S in g e ra ,  p ięk n ą ,  t an io  
sp rz e d a m  K raków ,  K ie le cka  30, p r z e c z 
n ica  M ogil sk ie j ,  d zw o n ek  dozorcy . 7531 
Eiv.y Z. Cholewami,  o raz  w y so k ie ,  s z n u 
r o w a n e ,  m ęsk ie ,  Nr. 42 ,  z a ra z  sprze-  
d am  K raków ,  K a sp ro w ic za  23,  1- p. 
F u t ro  p o p łe ’a le ,  s p o r to w e ,  p i ę k n e  i 
s zyn szyle ,  o k a z y jn i e  do sp rz e d a n ia .  
K ra k ó w ,  Ł o bzow ska  45-4a,  I. p.  7 5 6 5  
Fertcp ian  k ró c iu tk i ,  a n g i e l s k a  m e c h a 
n ik a ,  c zarny ,  p a n c e rn y  krzyżowy, s ta n  
p i e rw s z o rz ęd n y  Kraków,  S i em irad zk ieg o  
17, m. 1 . 7 6 3 2
F u t ro  da m sk ie ,  p i ęk n e  i m ęsk ie ,  s ta n  
p ie rw sz o rz ęd n y ,  do s p rz e d a n ia .  K ra 
ków,  S i em irad zk ieg o  17H 7 633
Maszynę  „ S i n g e r "  b ę h e n k o w ą ,  k ry tą ,  
p ie r w s z o r z ę d n ą ,  p a t e i o n  wa l iz kow y,  b u 
ty Nr. 43,  o k a z y jn i e  s p rz e d a m .  Kraków,  
P a u l iń s k a  3-4.  764 0
Harm on ia „ A k o r d e o n "  8 0  b a s ó w ,  m ało  
u ż y w a n a ,  do s p rz e d a n ia .  Kraków.  Mei- 
s e l s a  2 7 ,  od  1— 5 7(544
Pekińczyki,  s zczen iak i ,  rodowód ,  do 
s r - z a d a n ia .  S a n d o m ie rz ,  ul .  P u i a w iak ó w  
20 , Slęk.  7 6 7 8
,S n g e r a " ,  k ry tą ,  p i ę k n ą  m aszy n ę  (5 sz u 
f la d k o w ą ) ,  sp rz e d a m  ok a z y jn i e .  K raków -  
Po dgórze ,  Le g ionów 14 8. 7681
K ur tka  l u t r z a n a ,  m ę s k a ,  s p ó d  bo bry ,  
ś r e d n i a  w ie lk o ść ,  K ra k ó w ,  B a sz to w a  
10, m. 1. 7 6 9 4
Fortepian, kró tk i ,  k o n c e r to w y ,  sp rz e d a  
K raków ,  B a sz to w a  1 0 1  w  go dz in ach  
od 12 do 1, 7 6 9 5
F u t ro  m ęs k ie  z k o łn ie r ze m  pe rs k im ,  o k a 
z y jn ie  s p rz e d a  Kraków,  Bem a 16 '5 .  
H a r m o n ia  „ S e l t i m i o  S o p r a n i "  8 0  b a s ó w ,  
30  k law is zy ,  z r ę g j s t r e m  — o k a z y jn i e  do 
s p rz e d a n ia .  Kra ltów, B o tan ic zn a  6, m. 14.  
H a r m e n j a  .Pao lo  S o p r a n i " ,  c z te ro -c hó-  
r o w a  z r e g i s t r e m .  120 basów ,  o k azy jn ie  
s p rz e d a m .  K rak ó w -P o d g ó rze .  Mite ry  9 2. 
Spód p iżm aki,  p a l to  m ęsk ie ,  c ie m n e ,  
sp rz e d a m  K raków ,  D ie tl a  8 3 '7  771 2
P e i tk l  (spodn ie),  p o p ie l a te ,  sp rz e d a m .  
Kraków .  D ie tla  83-7.  7 7 1 3
S p rz ed a m  tan io ,  p iec  k u c h e n n y ,  k a i lo w y ,  
k o m p le tn y ,  r o ze b ra n y .  Kraków,  Bronowi- 
c e  Male.  W e se l e  11.  772 1
W uzek głębok i,  Kon ko n 1 s p o r to w y  z 
b u d k ą ,  s p rz e d a m .  K ra k ó w ,  św.  S e b a s t j a -  
n a l 6  28,  p r a w a  o f ic . ,  II. p. ,  g a n e k .  
Maszynę  „ S i n g e r a " .  n a jn o w s zy  wzór, 
o k a z y jn i e  s p rz e d a m .  K raków ,  ul .  M iodo
wa  2 1 8 .  II p 7 7 3 9
Syp ia ln ie , szafy k o m b in o w a n e  i różne  
meb le  do s p rz e d a n ia  Krak ó w  S ta ro  
w i ś ln a  44  Bruzda 86B7k
F i rm a  „ S p rze i  R y b a c k i "  p o l a t a  w w ie l 
kim wyborze  muszki n a  p s t r ą g i  i ł o so 
s ie  W ędziska  k le jo n e .  Komplety żyłek  
i h a c z y k ó w  Sieci  i p łó tn a  r y b ac k ie  W a r  
s z a w a  S m o ln a  18 I 0 4 6 k
H urtow n ia m a t e r i a łó w  p i śm ie n n y c h  i 
P rzyboró w szko ln ych  W ysy łk a  n a  p r o 
w in c ję  za  za li czen iem .  Ablewski ,  Loer fie i  
i S-ka ,  W a rs z a w a  Pi N a p o le o n a  5 4, 
te l  23 6 -6 9  i 172k
Lam py k a rb id o w e  Wzory za  za liczę 
n iem  (nż II G izeszk o w ia k .  W a rs z a w a  
ul Widok 3. m 26  I 2 4 8 k
Za z a l iczen iem  t a k ż e  w ysy łamy sznu 
r o w a d ia  i w s z e lk ą  g a l a n t e r j ę .  W a rs z a  
w a  M a rs z a łk o w s k a  102 . p o kó j  10, i p 
Mężyór.ko 1249k
P iyty i t a n i ec .  o p e re t k a ,  m uzyka  poważ- 
r a i  s ta l e  w dużym w y b o rz e ;  „ F i d u c i a  , 
Kraków , F l o r i a ń s k a  15. 4 4 2 8
M aszyny do  p i s a n i a  l ic zen ia ,  k a s y  kon  
t r o j n e  o g n io t r w a łe  ro lk i  k u p o n o w e  — 
s p rz e d a ż  ku pno .  J u lj u sz  H ecke r .  Kra 
kó w L im a n o w sk ie g o  52 , t e l e fo n  141-48
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M a ły  in w e n ta rz ,  c z aso p i sm o  d l a  h o d o w 
ców  k ró li ków ,  d rob iu  kóz i j e d w a b n i 
kó w P r e n u m e r a t a  ro ęz n a  10.37  zł Zgło
sz en ia  p rzy im u ie  Kraków s k ry t k a  po cz
to wa 573  5 1 6 2
Szczotki ,  miot ły,  z a m ia ta c z e  w sz e lk i e g o  
r o d z a ju  z t r a w y  p ió ra ,  d r ze w a  i in n y ch  
m a t e r t a łó w  d la  P rzem ys łu  i Urzędów  
d o s t a r c z a  n a j t a n i e j -  Ce n t ra la  S z c z o te k
1 Pendzli  J.  P e rek ,  f r a k ó w .  S t a ro w iś l 
na  10 Te le fon 23 3-46. 538 1
Buty o f ic e r s k i e  e le g a n c k ie ,  Nr 4 0 — 4 1 ,  
cz ó łe n k a  g r a n a t o w e  Nr 36,  s p rz e d a  o k a 
zy jn ie ,  Kraków W e s t r in g  54, m. 5. 
O brazy: Axentowicza ,  A jd u k iew łc z a ,
Brand ta ,  Che łmońsk iego .  F a ł s t a .  J u li u 
sza  i W o jc i e ch a  K ossaków,  M alc zew
skiego,  W y sp ia ń sk ie g o  — s p rz e d a m .  
Krakó w Podg ór ze  W ę g ie r sk a  10 13 
F o r te p i a n y ,  p i an in a  — sprz e d a ż ,  kupn o,  
z a m ia n a  Sk ład F o r te p i a n ó w  He leny S m o 
la r sk ie j ,  Kraków,  S ł a w k o w s k a  4
2 pate fony wal izkow e,  j ed n o s p rą ży n o -  
w y  i d w u sp rę ż y n o w y  P a i l l a r d " ,  s p rz e 
dam. Kraków. S t a ro w iś ln a  86  2 B960
Ubranie m ęsk ie ,  c ie m n e  t re s k o ,  s t a n  
dobry ,  j e s io n k a  m ę s k a  i d a m s k a ,  k o 
szule  m ęsk ie ,  ra j t k i  w dobr.  s ta n : e ,
d ywan  3 X 4 ,  s p rz e d a m :  Kraków.  S t a 
r o w iś ln a  86 '2 .  6 961
KUłmy, ręc z n e ,  ł ad n e  —  sp rz e d a m .  
Kraków Długa  7 6. 6 9 6 7
P a t e f o n  e le k t ry c z n y  z sz af i ro w y m  a d a p 
t e r e m  . .T e l e f u n k e n " ,  t a n io  s p rz e d a m .
Kraków , Długa  7  6 6 9 0 8
S przedam  p łaszcz  z im owy,  m ę s k i ,  
p ł a s z c z  d a m sk i ,  z imowy, b rąz ,  g r a n a 
towy. pł aszczyk  d z ie c ięcy  n a  l  i 5 l a t ,  
sp ó d n ic zk ę  cz arn ą ,  m ały  w ym iar ,  sn -  
kn ię  w e łn ia n ą ,  k o m b in o w an ą ,  p e r s k Je  
fut ro ,  s t a n  dobry  K raków ,  s t r a d o m  6.  
Gn iadek 7 2 2 0
Maszyny do p i sa n i a ,  l iczenia ,  s p rz e 
daż— kupno,  E ugen iusz  D rescher ,  K ra 
kó w.  S ł a w k o w s k a  6,  Te lefon  22 6-90  
W zm acn ia cze ,  moto rk i  i częśc i  do p a t e 
fonó w e le k t ry czn y ch ,  s p rz e d a m .  K ra 
ków,  P a u l iń sk a  18/2.  7 4 7 5
J e s io n k ę  na ś re d n ie g o  i n i sk i e g o ,  
p ł a s z c z  zim ow y, na  ś re d n ie g o ,  t ęż sz e g o ,  
sp rz e d a m .  Krakó w, D ie tla  4 5 /1 ,  I. p. 
M aszynę „ S i n g e r " ,  b ę b e n k o w ą ,  k r y tą ,  
w dobrym  s ta n i e ,  o k azy jn ie  s p rz e d a m .  
Kraków ul.  Sm otp ńsk  2 2 /7 .  7 6 3 9
F u t r o  m ęsk ie  i k a ra k n lo w e ,  s p rz e d a m .  
Kraków , S t a ro w iś ln a  6 4 /10  7 6 4 8
Półbu c ik l m ęsk ie ,  b r ązo w e .  Nr,  45  i 
w a t a l i n ę ,  sp rz e d a m  Kraków,  B rack a  5/6 .  
Łóżeczk o  dz iec ięce ,  ładne ,  Kraków,  św.  
M a rk a  19, na ro ż n ik  F lo r j a ó s k i e j ,  Sk ep 
tapiccTSki.  61D2
Kołdra  p o d w ó jn a ,  u ży w an a ,  p o rzą d n a ,  
Kraków,  Sw M ark a  19, n a ro ż n ik  F lo 
r i a ń s k i e j .  Śk lep t a p i c e r s k i .  6 5 7 6
Maszyny „ S i n g e r a  *, m aszyny  p i s a r s k i e ,  
p a te fo n y .  igły,  pły ty,  fo to a p a ra t y ,  in
s t r u m e n t y  muzyczne ,  wal iz k i ,  t eczki ,  o- 
b r azy ,  a n ty k i  ~  o k a z y jn i e  s p r z e d a j e  
„ C e n t r o k o m is " ,  K ra k ó w ,  Grodzka  9 
Srebrno, p l a t e ro w e  p rzed m io ty ,  n a k r y c i a  
s to ło w e ,  k ry sz ta ły ,  szkło,  p o r c e l a n a ,  n a 
czynia k u c h e n n e  g o s p o d a rc z e  — n a j 
t a n i e j  s p rz e d a je  .C e n t r o k o m is " ,  Kra 
ków.  Grodz ka  9. 6 8 7 3
Kilimy, dyw any, chodn ik i,  na rz u ty ,  l ino 
leum, f i rank i,  kapy,  pośc ie l ,  b iel i zn a  —  
n a j t a n i e j  w „ C e n t r o k o m is i e " ,  K raków ,  
Gro dz ka  9. 6 8 8 6
Futra, l isy s r e b r n e ,  n i eb i e s k ie ,  rude ,  
spody fu t r z an e ,  ko łn ie rze ,  w s z e lk ą  g a r 
d e ro b ę  d a m s k ą ,  m ę s k ą ,  dz ie c i ęc ą ,  t a n io  
s p rz e d a je  „ C e n t r o k o m is " ,  —  K ra k ó w ,  , 
Grod zka  9. 6 8 8 8
Maszyny m ły ń sk ie  i r o in ieże , ,  u r z ą d z e n ia  
nUynów. o raz  m o to ry  d la  ce ló w  m ły ń
sk ich  i ro ln iczych ,  p o l ec a  F a b r y k a  M a 
szyn Młyńskich,  Motitor,  Kraków, św.  
W aw rzyńca  26 , teł .  131-18 . 6 9 8 4
Tapczany, o to m a n y ,  łóżka  po łowę ,  p o 
duszki  i  w łó s ia  i t r a w y  m o rs k i e j ,  po le 
ca  t a p i c e r  Łuczyw o, K ra k ó w ,  S t o l a r s k a
5. P a s a ż  Bie la ka .  ? 0 3 4
Obrazy  wy b i tn y ch  a r t y s tó w  w w i e l k i p  
wyborze ,  n a jp r z y s tę p n ie j s z e  ceny : W a 
wrz eck i.  K ra k ó w ,  W iś lna  9.  S przedaz ,  
kupno , o c e n a .  711 8
Obrazy n a j l e p s z y c h  a r t y s tó w  p o l sk i c h :  
W'awrzecki,  K raków ,  W iś lna  9. S przedaż ,  
oc e n a ,  k u p n o . #  7 1 1 9
M oterk i, t a l e r z e ,  a u to m a ty ,  a d a p t e r y  i 
w z m a cn ia c z e  te ! e fo x a  z g w a r a n c j ą  f a 
b ry cz n ą ,  kupi sz  w F i rm ie  „ K o n t a k t " ,  
K ra k ó w ,  S t ra d o m  18. 7 1 2 6
P łyty p o lsk ie  i n iem iec k ie  n a  sk ła d z i e  
w k a ż d e j  i lości ,  s p rz e d a je  F i rm a  „ K o n 
t a k t "  Kraków.  S t ra d o m  18. 7 1 2 8
pate fony e le k t ry c z n e  »  n o w o c z e s n y c h  
sz a f a c h  z w m o n to w a n y m i  w z m a c n ia c z a m i
1 zm ien ia cze  K u p isz  w  F i rm ie  „ K o n t a k t "  
Kraków,  S t ra d o m  18. 7 129
Firm a ju b U ersk o -zeg arm is tr z .o w sk a  J- 
G ajew sk i,  K raków ,  ul .  S t a ro w iś l n a  26,  
p o l ec a  b iżu te r ję ,  ró żn e  p r a k ty c z n e  w y 
roby  s r e b r n e ,  o r az  p rzy jm u je  r e p e r a c j e  
z e g a rk ó w .  7 1 4 2
6 m ateracy w łó s ie n n y ch ,  k a n a p y ,  szafy,  
k r e d e n s y ,  łóżka ,  sp rz e d a m ,  K ra k ó w ,  ul .  
K r a k o w s k a  26 /2 .  7 2 2 2
„ P a i l l a r d "  zmien ia cz ,  10 p ły t ,  n owocze -  
sn a  szafa ,  do s p rz e d a n ia ,  f r a k ó w .  Kra- 
k o w s k a  5 7 7 2 2 3
Z e g a rk i :  d am sk i  z ło ty  „ S c h a f f h a u s e n " ,
2 m ęsk ie ,  n ik lo w e,  s p rz e d a  o k a z y jn i e ,  
K ra k ó w ,  K a p u c y ń s k a  7 '5 .  7 2 5 3
Lisy p o la r n e ,  b iał e  fu tr o  dam skie, k r y t e  
p i e rw s z o rz ęd n y m  m a t e r j a ł e m  i 2 s k ó r k i  
n a  ko łn ie rz,  sp rz e d a  „ I n i c j a t y w a " ,  f r a 
ków, K a p u c y ń s k a  7.  7 2 5 5
Sw eterki d a m s k ie  d z ie c ięce ,  buc ik i  z a m 
s zo w e ,  Nr.  37 ,  p łaszcz  d a m s k i ,  g rubo 
w a to w a n y ,  s p rz e d a m .  W iad. :  K raków ,
K a p u c y ń sk a  7 '5 .  7 2 5 8
Kapce z a k o p ia ń s k ie ,  s p rz e d a m .  Kraków,  
P o w :śłe 12 23. of icyny- 7 3 9 0
Srebro s to ło w e  (p ra w dziwe)  na 12 o s o b  
w p i ę k n e j  ka s ec i e ,  sp rz e d a m  tan io  K r a 
kó w,  M iodo wa 9 14.  7 3 9 4
S r e b ro  s to ło w e  n a  6 osób  w k a c e c i e  
(p ra w dziwe) ,  sp rz e d a m  t an io :  Kraków,
Zvbł k ew ic za  5, s ch o d y  9, drzwi 126. 
P i e r ś c io n e k  z b ry la n c ik ie m ,  o raz  z e g a 
rek k ieszo n k o w y  z ło to  18 k a r a t o w e ,  
sp rz e d a m .  Krakó w, Z yb l ik iewicza  5 ,  
s chody  9, drzwi 126. 7 3 9 6
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